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78. rocznica 
zbrodni katyńskiej

Z okazji 78. rocznicy zbrodni katyń-
skiej 13 kwietnia o godz. 11.00 pod płytą 
Marynarzy Polskich Zamordowanych na 
Wschodzie (ul. Waszyngtona) rozpoczną 
się oficjalne uroczystości. 

W honorowej asyście wojskowej nastąpi 
złożenie wiązanek kwiatów. Część druga 
uroczystości w hołdzie ofiarom zbrodni 
katyńskiej odbędzie się o godz. 12.00 na 
cmentarzu Obrońców Wybrzeża w Redło-
wie. Pod pomnikiem Ofiar Katynia zostaną 
złożone kwiaty.

15 kwietnia o godz. 10.00 w gdyńskiej 
kolegiacie zostanie odprawiona msza św.

Pamięci ofiar 
katastrofy smoleńskiej

10 kwietnia o godz. 10.00 pod płytą 
pamiątkową adm. floty Andrzeja Kar-
wety (ul. Waszyngtona) zostaną złożone 
wiązanki. 

O godz. 10.30 przy gdyńskiej kolegiacie 
(ul. Armii Krajowej 26) zostaną złożone 
wieńce. Uroczystości będzie towarzyszyć ho-
norowa asysta wojskowa 3. Flotylli Okrętów 
i Orkiestra Reprezentacyjna MW.

14 kwietnia ku czci ofiar katastrofy smo-
leńskiej odbędzie się w gdyńskiej kolegiacie 
koncert In Memoriam. O szczegółach pisze-
my na 3 str. „Ratusza”.

Nowe życie gdyńskich zabytków
Ponad 800 tysięcy złotych przeznaczy-

ła Rada Miasta Gdyni na przeprowadzenie 
prac konserwatorskich w gdyńskich 
zabytkach. Prace remontowe zostaną 
zrealizowane w tym roku. Uchwalę o przy-

znaniu dotacji podjęto na sesji 28 marca.
Dotacje pokryją od 30 do 75 proc. kosz-

tów remontów. 
Listę budynków, które otrzymały dotacje, 

podajemy na 2 str. „Ratusza”.

Rada Rodziców oraz Społeczność 
Szkolna Zespołu Szkół Specjalnych nr 17 
zaprasza wszystkich mieszkańców Gdyni 
i okolic do wzięcia udziału w imprezie po-
pularyzującej wiedzę na temat autyzmu, 
która odbędzie się 7 kwietnia. 

Okazją jest Światowy Miesiąc Wiedzy 
o Autyzmie. Ma przybliżyć wszystkim proble-
my i potrzeby osób z autyzmem i ich rodzin. 

Wydarzenie rozpocznie się o godz. 12.00 
„Niebieskim Marszem dla Autyzmu” – od 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54), ul. Świętojańską do budynku 
Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30), gdzie 
odbędą się zaplanowane na ten dzień ak-
tywności popularyzujące wiedzę o autyzmie.

Szczegóły na 3 str. „Ratusza”.

Autyzm? – zdarza się

Bezpieczniej na Marszewskiej. Ruszają prace
Przejazd ulicą Marszewską będzie 

łatwiejszy i przede wszystkim bezpiecz-
niejszy. Zarząd Dróg i Zieleni niebawem 
rozpocznie prace przy poboczach na całej 
jej długości, zmienią się też przystanki 
autobusowe przy Leśnym Ogrodzie Bo-
tanicznym – wszystko po to, żeby ułatwić 
dostępność dla odwiedzających i popra-
wić warunki dla kierowców. 

Prace drogowe, które w efekcie uczynią 
ulicę Marszewską – ważną drogę łączącą 
północno-zachodnią część Gdyni z sąsied-
nimi gminami – dużo bezpieczniejszą. 

W efekcie zyskają nie tylko kierowcy, 
których bezpieczeństwo poprawi się dzięki 
poprawionym poboczom, ale pozytywne 
zmiany odczują także wszyscy odwiedzający 
okoliczny Leśny Ogród Botaniczny. 

Jeden z najmłodszych w kraju ogrodów 
botanicznych rozwija się w szybkim tempie, 
stąd również decyzja o budowie nowych 
przystanków autobusowych. Znikną utrud-
nienia, z którymi do tej pory musieli się bo-
rykać przyjezdni korzystający z komunikacji 
miejskiej. 

Szczegóły na 2 str. „Ratusza”.

Była świąteczna atmosfera, tradycyjne potrawy, a żaden z gości nie 
wyszedł z pustymi rękoma. W kościele oo. Franciszkanów odbyło się 
tradycyjne, organizowane przez miasto, śniadanie wielkanocne dla sa-
motnych i potrzebujących. Zainicjował je prezydent Wojciech Szczurek, 
który złożył wszystkim życzenia.

Na wielkanocnych stołach, zgodnie z tradycją, znalazły się: jajka gotowa-
ne, żurek, biała kiełbasa, bigos, sałatka jarzynowa i pasztet. Były też słodkie 
wypieki. Dla gości przygotowano też świąteczne paczki z żywnością.

– Każdego roku przychodzimy tu, żeby wspólnie z gdynianami złożyć sobie 
życzenia i zjeść najważniejsze śniadanie w roku. Przy stole wielkanocnym 
zasiadają osoby potrzebujące, samotne, wszyscy, którzy szukają w tych 
świątecznych dniach wsparcia i ciepła płynącego od ludzi dobrej woli. Historia 
każdego z gości jest niezwykła, rozmawiając z nimi, słuchając ich historii, 
jestem zawsze niezwykle wzruszony – mówił prezydent Wojciech Szczurek.

W przygotowaniach pomagała grupa około 100 osób: harcerze, Fundacja 
Zmian Społecznych „Kreatywni”, CAS, Caritas. Śniadanie wielkanocne zor-
ganizowało miasto. Wzięło w nim udział około tysiąca osób.

Wspólne świętowanie przy wielkanocnym stole

fot. Dawid Linkowski
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Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) 
zaprasza:

– na wystawę „Znani i lubiani wspierają 
autystów” – autorami zdjęć są: Stowarzy-
szenie Kawaleria DAM, Tomasz Kozieł, 
Gabriela Ługin i Natalia Peplińska. Autorką 
grafiki jest Justyna Małas. 

Wydarzenie towarzyszy obchodom Świa-
towego Miesiąca Autyzmu. Wystawę w sali 
na I piętrze można oglądać do 15 kwietnia;

– 10 kwietnia o godz. 17.00 na kolejne 
spotkanie Pomorskiego Klubu Podróżnika 
OM PTTK z cyklu „Moje podróże... Małe 
i duże”. Prelekcję „Osobliwości przyrodni-
cze Wyżyny Kolorado” wygłosi dr Czesław 
Nitecki z Wydziału Biologii Uniwersytetu 
Gdańskiego.

Dzieje się w InfoBoksie

W odpowiedzi na pytanie o to, jak 
połączyć interesy różnych grup użytkow-
ników, a także jak uczynić ulicę Staro-
wiejską przyjazną i atrakcyjną dla miesz-
kańców oraz odwiedzających – pomogą 
konsultacje społeczne. Rozpoczynają 
się 6 kwietnia, a potrwają do 30 czerwca. 

Konsultacje społeczne „Porozmawiajmy 
o Starowiejskiej” organizowane są przez 
Laboratorium Innowacji Społecznych. 

Na ich pierwszym etapie, od 6 kwietnia 
do 13 maja, mieszkańcy mogą zgłaszać 
swoje pomysły na zmiany i preferencje 
dotyczące przestrzeni ulicy Starowiejskiej – 
mailem na adres konsultacje@lis.gdynia.pl 
lub pocztą na adres Laboratorium Innowacji 
Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia), z dopiskiem: „Konsultacje spo-
łeczne dot. ulicy Starowiejskiej”. Sugestie 
można także składać osobiście: w siedzibie 
LIS, biurze Rady Dzielnicy Śródmieście (ul. 
Jana z Kolna 5) oraz w Kancelarii Ogólnej 
Urzędu Miasta Gdynia (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54).

O kolejnych etapach konsultacji i ich 
efektach będziemy Państwa na bieżąco 
informować.

Wszystkie zgłoszone opinie zostaną ze-
brane i przeanalizowane przez Laboratorium 
Innowacji Społecznych. Pod koniec lipca 
opublikowany zostanie raport podsumo-
wujący cały proces konsultacji. Dokument 
zostanie przedstawiony prezydentowi jako 
materiał pomocniczy w podejmowaniu de-
cyzji dotyczących ewentualnego kierunku 
zmian na ul. Starowiejskiej.

Porozmawiajmy 
o ul. Starowiejskiej

Po XLI Sesji Rady Miasta Gdyni
XLI sesja Rady Miasta Gdyni odbyła 

się 28 marca 2018 roku, w 73. rocznicę 
wyzwolenia Gdyni spod okupacji nie-
mieckiej. Jednogłośnie przyjęto rezolucję 
okolicznościową upamiętniającą gdynian 
poległych podczas II wojny światowej. 
Ofiary wojny uczczono minutą ciszy. Rad-
ni podjęli ponad 30 uchwał związanych z 
funkcjonowaniem miasta, w tym:

– o wprowadzeniu w Gdyni bezpłat-
nych przejazdów dla uczniów.

Od 1 czerwca za przejazdy komunikacją 
po terenie naszego miasta nie zapłacą 
uczniowie zameldowani w Gdyni. Ten przy-
wilej będzie im przysługiwać do ukończenia 
20 lat (przez cały rok kalendarzowy). Wpro-
wadzono również bezpłatną komunikację dla 
wszystkich dzieci do 7. roku życia w całej 
sieci i niezależnie od miejsca zameldowania. 
Wszystkich pozostałych pasażerów ucieszy 
obniżka ceny biletu jednogodzinnego. 

– o zmianie wysokości budżetu miasta 
Gdyni na 2018 rok.

Pojawiły się w nim dodatkowe środki, a 
także nowe inwestycje. Powstanie nowa filia 
żłobka Niezapominajka przy ul. Uczniow-
skiej. Budżet zwiększy się o fundusze pocho-
dzące z Unii Europejskiej. Wydany zostanie 
poradnik dobrych praktyk reklamowych w 
Śródmieściu Gdyni.

– o nieodpłatnym przejęciu od Skarbu 
Państwa na własność Gdyni fragmentu 
ul. Zielonej.

– o podziale środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przydzielo-
nych gminie. 

Pieniądze zostały przeznaczone m.in. na 
zakup sprzętu służącego pomocy osobom 
niepełnosprawnym, a także na tworzenie 
i przystosowywanie stanowisk pracy. Ze 
środków będą również finansowane warsz-

taty terapii zajęciowej, a także likwidowane 
bariery architektoniczne. 

– o funkcjonowaniu w Gdyni czterech 
kąpielisk morskich: w Śródmieściu, Red-
łowie, Orłowie i Babich Dołach. 

Łącznie 600 m linii brzegowej zostanie 
przeznaczone na kąpieliska. Plaże będą 
strzeżone w wyznaczonych godzinach i będą 
funkcjonować przez całe wakacje. 

– o programie opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bez-
domności zwierząt na obszarze Gdyni 
w 2018 roku. 

Z tego programu finansowana jest ste-
rylizacja kotów, funkcjonowanie schronisk, 
opieka weterynaryjna i zapobieganie cho-
robom zakaźnym. 

– o dofinansowaniu remontów i prac 
konserwatorskich przy gdyńskich zabyt-
kach. Rada przekazała na ten cel ponad 
800 tys. zł.

Dotacje otrzymały następujące budynki:
– budynek Akwarium Gdyńskiego, dotacja 

na remont tarasu zewnętrznego;
– kościół pw. św. Wawrzyńca, dotacja na 

renowację organów;
– willa Zosieńka przy ul. Franciszka Sę-

dzickiego, dotacja na remont elewacji wraz 
z werandą oraz dachu, renowację stolarki 
okiennej i wykonanie izolacji;

– willa Piotrowskiego przy ul. Siero-
szewskiego, dotacja na remont dachu wraz 
z systemem odwodnienia oraz wykonanie 
izolacji murów;

– budynek mieszkalny przy ul. Arciszew-
skich 30, dotacja na remont dachu;

– kościół parafialny pw. Najświętszego 

Serca Pana Jezusa, dotacja na remont muru 
przy schodach wejściowych;

 – Akademia Morska w Gdyni, dotacja na 
remont elewacji budynku B;

– zespół kościoła parafialnego pw. św. 
Antoniego Padewskiego i klasztoru fran-
ciszkanów, dotacja na remont murów oraz 
schodów zewnętrznych;

– budynek mieszkalny przy ul. Abrahama 
5, dotacja na remont dachu;

– budynek mieszkalny przy ul. Świę-
tojańskiej 37, dotacja na remont elewacji 
frontowej;

– budynek mieszkalny przy ul. Świętojań-
skiej 84, dotacja na remont elewacji tylnej.

Prace zakończą się w listopadzie.

Strażacy apelują 
o prawidłowe oznakowanie budynków

W sytuacjach zagrożenia liczy się 
każda sekunda. Ważne jest, aby służby 
ratownicze mogły szybko i sprawnie trafić 
na miejsce zdarzenia. Dlatego strażacy 
przypominają o tym, że każdy budynek 
powinien być odpowiednio oznaczony. 
To poprawi bezpieczeństwo mieszkańców 
i ułatwi pracę służb.

Oznakowanie budynków to obowiązek. 
Dzięki niemu można bez problemu znaleźć 
konkretny adres. To ważne szczególnie 
podczas akcji ratunkowych.

– Naszym pierwszym zadaniem jest 
zlokalizowanie budynku, do którego zosta-
liśmy wezwani. Często jest to utrudnione, 
ponieważ nie są one prawidłowo, w widoczny 
sposób oznaczone – mówi kpt. Mateusz 

Krajewski, zastępca dowódcy zmiany JRG 
nr 1 w Gdyni-Śródmieściu.

Na ścianie frontowej budynku powinna 
znajdować się tabliczka z numerem posesji. 
Dobrze, jeśli jest tam też nazwa ulicy. Tablicz-
kę należy umieścić w widocznym miejscu i 
zadbać o jej oświetlenie tak, żeby można 
było ją zobaczyć i odczytać także po zmroku. 

Za prawidłowe oznakowanie budynków 
odpowiadają ich właściciele, zarządcy i 
administratorzy. 

– To bardzo ważne, żeby wszystkie służby 
mogły trafić pod wskazany adres. Nieprawi-
dłowe oznakowanie budynku to wykrocze-
nie. Grozi za nie mandat w wysokości 100 
złotych – mówi insp. Mirosław Dąbrowski 
z gdyńskiej Straży Miejskiej.

Bezpieczniej na Marszewskiej. Ruszają prace – cd.

Nowe życie gdyńskich zabytków – cd.

Lepsza komunikacja wokół ogrodu będzie 
też możliwa dzięki wspomnianej poprawie 
pobocza. Działania będą poprzedzały bu-
dowę. Drogowcy usuną część z tych drzew, 
które w największym stopniu utrudniają ruch 
i zagrażają bezpieczeństwu kierowców oraz 
pieszych na całym odcinku ulicy Marszew-
skiej, szczególnie w jej najbardziej krętych 
fragmentach.

Prace naturalną koleją rzeczy spowodują 
też utrudnienia w ruchu. Z uwagi na długość 
ul. Marszewskiej, zadanie podzielono na pięć 
kolejnych sobót, począwszy od pierwszego 
kwietniowego weekendu i, dla ułatwienia, 
z wyłączeniem tzw. długiego majowego 
weekendu, czyli 5 maja.

Kierowcy ze względu na pracę pilarzy mu-
szą przygotować się na całkowite zamknię-

cie przejazdu ulicą Marszewską, w każdym 
przypadku w godz. 5.30-16.00. 

Kolejność zamknięć:
– 7 kwietnia i 14 kwietnia: od ulicy Cha-

browej do ulicy Wiczlińskiej,
– 21 kwietnia: od ul. Wiczlińskiej do 

zjazdu na Łężyce,
– 28 kwietnia i 12 maja: od zjazdu na 

Łężyce do Koleczkowa,
– 19 maja: termin rezerwowy.
Przy poprawie poboczy ZDiZ będzie 

współpracować z Nadleśnictwem Gdańsk 
z siedzibą w Gdyni oraz pobliskimi leśnic-
twami: Cisowa oraz Rogulewo. Już po 
przeprowadzeniu niezbędnej wycinki będą 
możliwe dalsze prace, które poprawią bez-
pieczeństwo i komfort osób wybierających 
się do Marszewa.
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14 kwietnia o godz. 19.30 w kościele 
Najświętszej Maryi Panny (ul. Armii 
Krajowej 26) odbędzie się koncert In 
Memoriam. Koncert ma upamiętnić ofiary 
katastrofy smoleńskiej.

W repertuarze przewidziano kompozycje 
o charakterze sakralnym w wykonaniu Pol-
skiego Chóru Kameralnego Schola Canto-
rum Gedanensis.  

Tego wieczoru widownia usłyszy dwie 

kompozycje sakralne: „Mszę Wawelską” 
Henryka Jana Botora, którą chór wykona 
a cappella oraz „Requiem” Maurice Duruflé 
z towarzyszeniem solistów, chóru, organów 
i wiolonczeli. Koncert gościnnie poprowadzi 
profesor Stanisław Krawczyński.

„Msza Wawelska” Henryka Jana Botora  
została ukończona w 2003 r. Jest to sześcio-
częściowy utwór a cappella, zachowujący 
klasyczną formę mszy z Kyrie, Gloria, Credo, 

Sanctus, Benedictus oraz Agnus Dei. Utwór 
powstał jako rodzaj hołdu, jaki kompozytor 
złożył świętemu Stanisławowi.

„Requiem” Maurice’a Duruflé, opubli-
kowane w 1948 r., to utwór przeznaczony 
oryginalnie na dwa głosy solowe: sopran 
i baryton, wiolonczelę, organy i chór. Kon-
strukcja dzieła, która stanowi autorską pro-
pozycję kompozytora, składa się 9 części. 

Wstęp wolny.

Koncert In Memoriam

Po pełnym emocji finale Konkursu 
Wiedzy o Gdyni poznaliśmy najlepszych 
znawców miasta. Uczestnicy poza wiedzą 
musieli wykazać się również refleksem.

Zakres pytań, z którymi musieli się zmie-
rzyć finaliści Konkursu Wiedzy o Gdyni, był 
szeroki. Oprócz historii uczestnicy musieli 
znać topografię Gdyni, zabytki, inwestycje 
oraz ciekawostki. Musieli też wykazać się re-
fleksem i szybkim przywoływaniem z pamięci 
nazw ulic, perfekcyjnie kojarzyć zdjęcia osób 
i pełnione przez nich funkcje. Po najmniej-
szym szczególe musieli rozpoznać gdyńskie 
pomniki i postaci związane z Gdynią.

W finale zmierzyło się 33 uczestników.

Laureaci Konkursu wiedzy o Gdyni 
2017/2018

Szkoły podstawowe:
I miejsce – Kacper Pawlicki (Szkoła 

Podstawowa nr 39),
II miejsce – Aleksandra Filc (Szkoła 

Podstawowa nr 40),
III miejsce – Robert Słówko (Szkoła 

Podstawowa nr 47) i Jakub Matwiejczyk 
(Szkoła Podstawowa nr 26).

Klasy gimnazjalne:
I miejsce – Zbigniew Borek (Zespół 

Szkolno-Przedszkolny nr 3),
II miejsce – Aleksander Czernek (XVII 

Liceum Ogólnokształcące),

III miejsce – Wiktoria Chołka (Zespół 
Szkolno-Przedszkolny nr 2). 

Szkoły ponadgimnazjalne:
I miejsce – Kamil Sarapuk (I Akademic-

kie Liceum Ogólnokształcące),
II miejsce – Mariusz Lasoń (IX Liceum 

Ogólnokształcące),
III miejsce – Martyna Szoja (III Liceum 

Ogólnokształcące).
Gratulujemy.
Wręczenie nagród dbędzie się podczas 

gali finałowej wieńczącej obchody 92. 
urodzin Gdyni 11 kwietnia o godz. 10.00 
w CKZiU nr 1 (ul. Morska 79). 

Młodzi, którzy o Gdyni wiedzą najwięcej!

Program:
– godz. 12.30 – powitanie i koncert orkie-

stry Morskiego Oddziału Straży Granicznej,
– godz. 13.15 – występ grupy „Ambers 

Steel Band” (kotły karaibskie) oraz występ 
grupy wokalno-tanecznej „Raz, dwa, trzy” 
z ZS nr 17,

– godz. 14.00 –  przedstawienie Teatru 
„Czwarte Miasto” pt. „Książę Papusz i jego 
przyjaciele”,

– godz. 14.30 – występy muzyczne 
i wokalne 7-letniego Wojtusia Gajewskiego 
oraz Jarosława Maszoty,

– godz. 14.45 – występ uczniów ze szkoły 
Port Art,

– godz. 15.15 – występ zespołu teatral-
nego BIS przy SOSW nr 2 w Gdyni, etiuda 
pantomimiczna pt. „Miłość Pierrota”,

– godz. 15.30 – występ uczniów ze szkoły 
Port Art z Gdyni i Banina,

– godz. 16.00 – pokaz zumby (Gosia 
Chrzanowska),

– godz. 16.45 –  występ wokalny Moniki 
Czerczak,

– godz. 17.00 – koncert Ivana Koma-
renki,

– godz. 18.00 – koncert Moniki Kitel,
– godz. 19.00 – zakończenie imprezy. 
Gościem specjalnym wydarzenia bę-

dzie aktor i artysta kabaretowy: Szymon 
Jachimek. W trakcie imprezy będzie 
można uzyskać merytoryczne informacje 
w punktach konsultacyjnych placówek na 
co dzień wspomagających rozwój osób z 
autyzmem. Każdy zainteresowany będzie 
mógł porozmawiać ze specjalistami: na-
uczycielami, terapeutami, psychologami 
oraz rodzicami osób z autyzmem. Odbędą 
się również warsztaty i zajęcia plastyczne 
dla dzieci. Równolegle odbywać się będzie 

część artystyczna. Przewidziano również 
dodatkowe atrakcje, takie jak prezentacja 
wozu strażackiego, motocykli i samochodów 
rajdowych, konkursy, poczęstunek i szereg 
niespodzianek dla uczestników wydarzenia. 
W godzinach wieczornych budynek Gdynia 
InfoBox rozbłyśnie na niebiesko w geście 
solidarności z osobami z autyzmem i ich 
rodzinami. 

W związku z marszem w godz. 11.45-
12.30 zamknięte zostaną dla ruchu kołowego 
następujące ulice:

– al. Marsz. Piłsudskiego na odcinku od 
ul. Bema do ul. Świętojańskiej, 

– ul. Świętojańska na odcinku od al. 
Marsz. Piłsudskiego do ul. 10 Lutego. 

Wszyscy kierowcy proszeni są o dosto-
sowanie się do zmienionej organizacji ruchu 
oraz o podporządkowanie się poleceniom 
funkcjonariuszy kierujących ruchem.

Autyzm? – zdarza się – cd.

Jak mądrze i bezpiecznie wprowadzić 
dzieci w cyfrowy świat? Na to i wiele 
innych pytań rodzice znajdą odpowie-
dzi w ramach projektu „Mój pierwszy 
smartfon”. 14 kwietnia odbędzie się cykl 
warsztatów i wykładów – zarówno dla 
dorosłych, jak i dla dzieci.

„Mój pierwszy smartfon. O czym powin-
niśmy pamiętać włączając nasze dzieci 
w świat mediów cyfrowych?” – to pełna 

nazwa projektu adresowanego zarówno do 
gdyńskich rodziców, jak i ich pociech. To krok 
w społecznym uświadamianiu o odpowie-
dzialności związanej z wkroczeniem dziecka 
w świat mediów cyfrowych. 

Okazją do poszerzenia wiedzy będzie 
specjalny cykl wykładów i warsztatów, które 
14 kwietnia odbędą się w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym  (al. Zwycięstwa 
96/98). 

Całość to trzy godziny praktycznej wiedzy 
i doświadczeń, które pomogą rozsądnie 
wejść z dzieckiem w cyfrowy świat.

Swój udział w wydarzeniu można bez-
płatnie zgłosić poprzez stronę internetową 
www.mojpierwszy.pl. 

Ilość miejsc ograniczona.
Wydarzenie jest organizowane przez 

Fundację „Db@m o mój zasięg” we współ-
pracy z miastem.

„Mój pierwszy smartfon”

Rozpoczęło się wielkie rowerowe po-
ruszenie! Pracownicy firm mających sie-
dzibę na terenie Gdyni wsiedli na rowery 
i aż do 16 września będą uczestniczyć 
w nowej edycji kampanii „Do pracy jadę 
rowerem”. Już wiadomo, że w tym roku 
padł kolejny rekord liczby firm, a to nie 
koniec, bo do konkursu można przyłączyć 
się w każdym momencie trwania akcji. 

Kampania zachęca pracowników gdyń-
skich firm do zmiany ich nawyków transpor-
towych – główny cel to przesiadka z samo-
chodu na rower. Wiosna i lato to najlepsze 
warunki, ale wielu uczestników kontynuuje 
dojazdy do pracy rowerem również przy 
niższych temperaturach.

Rower jest dla każdego – udowadnia to 

różnorodność zawodów, które reprezentu-
ją uczestnicy. Do pracy na dwóch kołach 
dojeżdżają między innymi pracownicy IT, 
pracownicy fizyczni, nauczyciele, żołnierze, 
spedytorzy, a także lekarze oraz sami wła-
ściciele firm.

Każdy zarejestrowany w kampanii pra-
cownik wpisuje swoje podróże rowerem na 
stronie internetowej konkursu. Rowerzyści, 
którzy odbędą w tygodniu minimum 6 podró-
ży rowerem otrzymają w kolejnym tygodniu 
roboczym tak zwane „śniadanie rowerowe” 
– będzie na nich czekać pożywna kanapka 
oraz deser. To nie koniec niespodzianek, bo 
każdy kto w czasie trwania akcji odbędzie co 
najmniej 35 podróży lub przejedzie minimum 
280 kilometrów rowerem, będzie mógł wylo-

sować jedną z 30 nagród pieniężnych po 500 
złotych. Losowanie odbędzie się podczas 
Europejskiego Tygodnia Zrównoważonej 
Mobilności.

Cały czas można jeszcze dołączyć do 
akcji „Do pracy jadę rowerem”, wystarczy 
zarejestrować się na stronie internetowej 
dopracyjaderowerem.mobilnagdynia.pl. Tam 
można się też zapoznać z regulaminem kon-
kursu. Kampania potrwa do 16 września, 
prowadzi ją Samodzielny Referat Projektów 
Unijnych i Zarządzania Mobilnością Zarządu 
Dróg i Zieleni w Gdyni. 

Dodatkowych informacji udziela Agata 
Lewandowska – przez e-mail: konkursro-
werowy@zdiz.gdynia.pl oraz pod nr telefonu: 
58 764 40 09.

„Do pracy jadę rowerem” – ruszyła kolejna edycja
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Centrum Kultury zaprasza:
– 6 i 7 kwietnia o godz. 19.00 i 8 kwiet-

nia o godz. 17.00 na spektakl „Mayday. 
Run For Your Wife” w reż. Dariusza Maj-
chrzaka. 

Mrożąca krew w żyłach historia o tym, jak 
ważne jest przestrzeganie rozkładu jazdy i… 
jak żyć z dwiema żonami i nie zwariować. 

Bilety: 35/30 zł. 
– 9 kwietnia o godz. 19.00 na 68. Te-

atrzyk Bezwstydny. 
Nawet 15-sekundowy numer jest warty 

pokazania. Organizatorzy zachęcają nie 
tylko utalentowanych i odważnych, ale też 
widzów.

Wstęp wolny.
– 12 kwietnia o godz. 19.00 na gdyńską 

premierę spektaklu „Call Center” w reż. 
Romaina Włodkowskiego. 

Jednoaktówka utrzymana w klimacie 
groteski. Główny bohater – Piotr – pracujący 
w tytułowej instytucji, próbuje powstać ze 
swojego krzesła i rozpocząć „prawdziwe 
życie”. Dodatkowymi impulsami do zmiany 
jest obiecująca relacja z tajemniczą klientką 
oraz odnowienie znajomości z kolegą ze 
szkolnej ławy – jak się okazuje – znanym 
podróżnikiem. 

Bilety: 20 zł. 
– 13 kwietnia o godz. 11.00 i 18.00 na 

spektakl „Księżniczka na ziarnku grochu” 
w reż. Tomasza Podsiadłego. 

Zabawna, a przy tym nieco ironiczna hi-
storia księżniczki Pirlipatki i księcia, który nie 
potrafi sobie znaleźć żony. Klasyka według 
mistrza Andersena w dowcipnej przeróbce 
Jana Brzechwy. Spektakl dla dzieci powyżej 
4. roku życia. 

Bilety: 20 zł. 
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51), 

kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na www.ckgdynia.pl.

Centrum Kultury proponuje

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 6 i 7 kwietnia o godz. 19.00 oraz 
8 kwietnia o godz. 17.00 na „Mistrza i Mał-
gorzatę” Michaiła Bułhakowa w reż. Jacka 
Bały. Mistyczna, przesiąknięta duchem ta-
jemnicy historia o współistnieniu dobra i zła 
w świecie. Pełna symboli opowieść o potę-
dze wiary, która niemożliwe czyni realnym.

– 13 i 14 kwietnia o godz. 19.00 na spek-

takl „Romeo i Julia” Williama Szekspira 
w reż. Krzysztofa Babickiego. Słynna histo-
ria miłosna. Dwoje tragicznie zakochanych. 
A wszystko z powodu rywalizacji, ambicji 
i zaślepiającej nienawiści ich rodzin. W no-
wej realizacji szekspirowski konflikt między 
rodami Capuletich i Montekich, zostaje prze-
niesiony w bliską przestrzeń. Romeo i Julia 
padają tu ofiarą nienawiści kibiców.

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Gdynia Główna zaprasza
Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) 

zaprasza:
– 7 kwietnia godz. 19.00 na spektakl „Od 

wesela do wesela” wg „Wesela” Stanisła-
wa Wyspiańskiego w reż. Ewy Ignaczak. 

Esencjonalna adaptacja „Wesela” jak 
w soczewce skupia naszą uwagę na zada-
niach, które społeczeństwo stawia przed 
intelektualistami i artystami. Na tym, by 
porzucili celebryckie flirty, snucie marzeń 
i planów, a zamiast tego działali i podjęli 

wysiłki, by odważnie opisywać i krytykować 
rzeczywistość. By wybudzili się ze stulet-
niego uśpienia i stali się przewodnikami, 
inspirowali społeczeństwo i zadawali nawet 
niewygodne pytania. 

Bilety: 30/ 35 zł.
– 8 kwietnia godz. 12.00 na bajkę „Ty-

moteusz Rym Cim Cim” insp. sztuką Jana 
Wilkowskiego w reż. Luby Zarembińskiej. 

Pełen humoru i ciepła spektakl o nie-
sfornym niedźwiadku – Tymoteuszu Rym 

Cim Cim i samotnie wychowującym go 
tacie niedźwiedziu. Tymoteusz przygarnia 
bezdomnego psa, co prowadzi do wielu 
zabawnych perypetii. 

Bilety 25 zł.
Kontakt: www.facebook.com/TeatrGdy-

niaGlowna, tel. 58 351 15 12, tel. kom. 600 
306 634; 600 306 632 i teatr@teatrgdynia-
glowna.pl. 

Repertuar na www.teatrgdyniaglowna.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Klub Filmowy
Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 6-11 kwietnia o godz. 18.00 – „Wieża. 

Jasny dzień” w reż. Jagody Szelc.
– 6-11 i 13-18 kwietnia o godz. 20.00 – 

„Twarz” w reż. Małgorzaty Szumowskiej.
– 13-18 kwietnia o godz. 18.00 – „Nigdy 

cię tu nie było” w reż. Lynne Ramsay.
Cena: 10 zł.
Repertuar na www.klubfilmowy.pl.

Koncerty

Letni Festiwal Teatralny „Pociąg do 
miasta” przyciąga miłośników sztuki. 
Tym razem odbędzie się w nieco innej 
formule. Chęć występu mogą zgłaszać 
osoby indywidualne i grupy. Hasło tego-
rocznej edycji to „Stacja Niepodległa”.

– Tym razem otwieramy się na gości 
z innych teatrów offowych i nadajemy festi-
walowi hasło przewodnie: „Stacja Niepodle-

gła”. – mówi Grzegorz Kujawiński, rzecznik 
prasowy festiwalu.

Wśród przedstawień pokazane zostaną 
trzy wybrane przez jury konkursu. Na propo-
zycje organizatorzy czekają do 30 kwietnia.  

Regulamin i formularz zgłoszeniowy na 
www.teatrgdyniaglowna.pl.

Organizatorem wydarzenia jest Fundacja 
„Klinika Kultury” we współpracy z miastem.

„Pociąg do miasta” czeka na artystów offowych

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1) zaprasza 15 kwietnia 
o godz. 17.00 na Koktajl Artystyczny w Ri-
wierze. Koncert „W czasie deszczu dzieci 
się nudzą” to piosenki Kabaretu Starszych 
Panów w wykonaniu Doroty Lulki, Pawła 
A. Nowaka i Macieja Sadowskiego. 

Wstęp wolny, za okazaniem wejściówki 
(do odbioru od 9 kwietnia od godz. 12.00 
w Klubie „Riwiera”). 

Przed nami druga edycja trójmiejskie-
go Festiwalu Wrażliwego, prezentującego 
twórczość zaangażowaną społecz-
nie. Jego filmowa część, podobnie jak 
przed rokiem, odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Filmowym. Pokazy filmowe 
zaplanowano na 11 kwietnia 2018 roku. 
W programie najlepsze filmowe doku-
menty twórców profesjonalnych oraz de-
biutantów. Bardzo oczekiwaną premierą 
Kina Studyjnego GCF w tym tygodniu 
jest „Twarz”, najnowszy film Małgorzaty 
Szumowskiej. 

Festiwal Wrażliwy to wydarzenie de-
dykowane zarówno dorosłym, koneserom 
dokumentu i reportażu społecznego, jak 
i młodym widzom szukającym mądrej roz-
rywki i rozwoju. A także ich wychowawcom 
oraz rodzicom, dla których festiwal może 
stać się ciekawym sposobem na atrakcyjną 
edukację i wspólny, wartościowy czas z 
dziećmi. 

Całkowity dochód zostanie przekazany 
na rzecz nieuleczalnie chorych dzieci, pod-
opiecznych Fundacji „Zostaw swój ślad”, 

która jest organizatorem Festiwalu. 
W środę, 11 kwietnia, odbędą się dwa 

pokazy krótkich filmów dokumentalnych, 
skierowane do młodzieży (od 12 lat), a wie-
czorem – seans dla widzów dorosłych. 

Bilety są dostępne na www.gcf.org.pl. 
Tam też więcej informacji o festiwalowym 
programie. 

Od 6 kwietnia w Kinie Studyjnym GCF 
można oglądać „Twarz” Małgorzaty 
Szumowskiej – film, za który reżyserka 
otrzymała Srebrnego Niedźwiedzia, Wielką 
Nagrodę Jury na Międzynarodowym Festi-
walu Filmowym w Berlinie. 

W związku z dużym zainteresowaniem 
dotychczasowymi projekcjami filmu „Han-
nah. Nieznana historia buddyzmu” w 
Polsce Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na wyjątkowy seans połączony ze spotka-
niem z Martą Gyorgy Kessler – reżyserką, 
scenarzystką i producentką filmu. Opowie 
ona o tym, jak powstawał film, oraz o jego 
bohaterce, której była uczennicą i bliską 
przyjaciółką. Spotkanie odbędzie się po 
projekcji filmu w piątek, 6 kwietnia, o godz. 

20.00.
Gdyńskie Centrum Filmowe, Against 

Gravity oraz Uniwersytet SWPS zapraszają 
na kolejne spotkanie z cyklu „Filmoterapia 
z Sensem 2”. W czwartek 12 kwietnia 
zaprezentowany zostanie kolumbijski do-
kument „Amazona”. Po seansie widzowie 
porozmawiają o poświęceniu, rodzicielstwie i 
relacjach z najbliższymi. Gościem spotkania 
będzie psycholog Uniwersytetu SWPS, Bar-
tosz Karcz, członek zespołu ds. rodzinnej 
pieczy zastępczej w gdyńskim MOPS.

W Gdyńskim Centrum Filmowym przy 
Placu Grunwaldzkim na widzów czekają 
trzy nowoczesne sale kinowe: Warszawa, 
Goplana i Morskie Oko. Na miejscu działa 
filmowa kawiarenka FaBuła. 

Bilety kosztują kosztują 17 i 14 złotych 
(normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 
13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitalnej 
Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty 
promocyjnej również w każdy wtorek. 

Repertuar Kina Studyjnego GCF dostęp-
ny jest na stronie www.gcf.org.pl. 
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

Dzień Otwarty 
– odwiedź Ciapkoty

8 kwietnia w godz. 11.00-14.00 w ko-
ciarni przy ul. Małokackiej 3a odbędzie 
się Dzień Otwarty. 

Będzie można pogłaskać, pobawić się 
z podopiecznymi Ciapkowa, ale też pomóc 
– przekazując zabawki czy karmę. To idealna 
okazja, aby zobaczyć nowy dom futrzastych 
czworonogów, a także, by pomyśleć o no-
wym domowniku. A jeśli z różnych powodów 
nie można wziąć kota do swojego domu, wo-
lontariusze opowiedzą o adopcji wirtualnej.

Miasto zaprasza przedszkola do 
udziału w konkursie filmowym „Dzieci 
wiedzą i powiedzą jak dbać o czystość 
powietrza”. Jest on skierowanydo dzieci 
z gdyńskich przedszkoli, ich rodziców 
oraz nauczycieli i wychowawców. 

Tematyka dotyczy takich sfer jak: eko-
logia, powietrze, niska emisja, odpady, 
gospodarka cyrkulacyjna. 

Przedmiotem konkursu są autorskie, 
niezgłaszane do innych konkursów krótko-
metrażowe filmy z udziałem uczniów przed-
szkola. Podczas filmu będą one odpowiadać 
na pytania: z czego powstaje prąd? co to jest 
niska emisja? co to jest segregacja odpa-
dów? co to są elektrośmieci? co to jest miej-
ska sieć ciepłownicza? w jaki sposób można 
ogrzewać domy oraz mieszkania i który 
sposób uważasz za najbezpieczniejszy?

Zgłoszenie pracy konkursowej za po-
średnictwem przedszkola należy składać 
do Urzędu Miasta Gdyni w Samodzielnym 
Referacie ds. Energetyki, ul. 10 Lutego 24, 
pok. 312, w godz. 8.00-16.00 do 30 kwietnia 

2018 r. do godz. 16.00.
Zgłoszony do konkursu film powinien być 

nie dłuższy niż 5 minut (tolerancja do 10 se-
kund) i zapisany na nośniku elektronicznym 
(w formacie AVI, MP4, WMV, MPEG). Dzieci 
powinny odpowiadać na pytania zadawane 
przez nauczyciela (nauczyciel może wybrać 
tylko najciekawsze odpowiedzi).

Organizatorem jest Samodzielny Referat 
ds. Energetyki Urzędu Miasta Gdyni we 
współpracy ze Strażą Miejską oraz Okręgo-
wym Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej 
Sp. z o.o. 

Regulamin można pobrać ze strony  
gdynia.pl/bip/komunikaty,181/konkurs-dla-
dzieci-pn-dzieci-wiedza-i-powiedza-jak-dbac
-o-czystosc-powietrza.

Konkurs wpisuje się w realizację „Pro-
gramu edukacyjnego Gminy Miasta Gdyni 
na rzecz ograniczenia zużycia energii oraz 
wsparcia gospodarki niskoemisyjnej a także 
gospodarki cyrkulacyjnej na lata 2016-2018” 
ujętego w „Planie gospodarki niskoemisyjnej 
dla Gminy Miasta Gdyni na lata 2015-2020”.

Veturilo w Warszawie, Wavelo w Kra-
kowie. A jaką nazwę będzie miał System 
Roweru Metropolitalnego? Zdecydują 
o tym mieszkańcy Metropolii. 

Konkurs na nazwę Systemu Roweru Me-
tropolitalnego podzielony jest na dwa etapy. 
I etap polegający na zgłaszaniu propozycji 
nazw poprzez formularz zgłoszeniowy na 
stronie rowermetropolitalny.pl trwać będzie 
do 8 kwietnia.

Nazwa powinna nawiązywać do Obszaru 
Metropolitalnego, rowerów, mobilności miej-
skiej i składać się z maksymalnie 2 wyrazów. 
Zgłoszenie powinno dodatkowo zawierać 
uzasadnienie tej nazwy.

Między 8 a 15 kwietnia, kapituła złożona 
z przedstawicieli mediów oraz Biura Stowa-
rzyszenia Obszaru Metropolitalnego Gdańsk 
– Gdynia – Sopot, który jest organizatorem 

konkursu, wyłoni od 3 do 5 nazw, które za-
kwalifikują się do ścisłego finału. 

16 kwietnia ruszy II etap konkursu. In-
ternauci będą mogli oddać głos na jedną, 
wybraną przez siebie propozycję.

Główną nagrodą będzie 6-letni karnet 
na korzystanie z Roweru Metropolitalnego. 
Nagrody przewidziano także dla autorów 
pozostałych nazw zakwalifikowanych do 
finału. Będą to roczne karnety na SRM. Nie 
zapomniano także o osobach, które wezmą 
udział w głosowaniu. Spośród uczestników 
głosowania, którzy uzasadnią wybór nazwy, 
komisja wybierze najbardziej kreatywne 
odpowiedzi. Nagrodzi je np. voucherami 
do kina, miesięcznymi karnetami na Rower 
Metropolitalny czy gadżetami od partnerów 
konkursu.

Więcej na www.rowermetropolitalny.pl.

9 kwietnia o godz. 12.00 w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym 
(al. Zwycięstwa 96/98, sala kinowa) 
rozpocznie się gala finałowa XX edycji 
konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”. 

Gościem specjalnym uroczystej gali bę-
dzie znany ornitolog i autor wielu ciekawych 
książek i audycji o ptakach – dr Andrzej 

Kruszewicz. 
Laureatom konkursu zostaną wręczone 

nagrody. 
Zapraszamy wszystkich miłośników pta-

ków – będzie okazja aby obejrzeć wystawę 
prac konkursowych, wysłuchać wykładu oraz 
porozmawiać o ptakach.

Wstęp wolny.

Pasibrzuch jest 4-letnim kocurkiem. 
To… kawał kocura do kochania. Do tej 
pory nie spotkaliśmy się z tak potężnym 
kotem. Początkowo nieufny, chował głowę 
pod poduszkę. Dziś czujnym okiem zerka 
na człowieka, tuli się do głaskania, dumnie 
prezentuje swoje kształty. Niestety, kocurek 
ma problemy z układem moczowym i musi 
przyjmować specjalistyczną karmę urina-
ry. Niewykluczone, że przy odpowiedniej 
opiece jego problemy zdrowotne znikną, 
jednak musi być pod kontrolą. Kotek jest 
wykastrowany.

Pasibrzuch jest potężnym kocurem o go-
łębim sercu – podaruj mu nowy dom.

Gala konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni”

Wymyśl nazwę dla roweru i zgarnij nagrodę

***
Kontakt w sprawie adopcji pod nr. tel. 

58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Fundacja KrewAktywni, Mariusz Ni-
klas i Jarosław Kłodziński zapraszają 14 
kwietnia w godz. 10.00-14.00 do wsparcia 
schronisk w Gdyni, Sopocie i Dąbrówce. 

Zbierane będą: karma, suplementy, koce, 
zabawki, posłania w punktach: CKZiU nr 2 
(ul. płk. Dąbka 207), Pizzeria IBIS (pętla 

Pogórze), Saturn Fitness (CH Szperk), Kino 
Helios (CH Riviera), przychodnie weteryna-
ryjne: Tomasza Sujkowskiego (Pogórze, ul. 
Żółkiewskiego 1) i „Lupin” (Reda, ul. Świę-
tego Wojciecha 2). 

Wydarzenie objął patronatem prezydent 
Wojciech Szczurek.

Zbiórka dla podopiecznych schronisk

Konkurs dla przedszkoli na film o ekologii
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Dzieje się w Bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

Pierwsze piątki miesiąca to w Bibliotece 
z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) dni z plan-
szówkami. Start o godz. 16.30. Podczas 
wydarzenia będzie można skorzystać z gier 
znajdujących się w zbiorach biblioteki lub 
wziąć udział w organizowanych turniejach. 
Można też przynieść własne gry.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza 10 kwietnia o godz. 17.00 
na przedstawienie dla dzieci w wykonaniu 
Teatru Wędrownego „Włóczykij” pt. „Waśnie 
i baśnie” – jest to interaktywny monodram, 
łączący w sobie elementy teatru aktorskiego, 
lalkowego, klasycznej klaunady i japońskie-
go teatru obrazkowego kamishibai.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) za-
prasza dzieci w wieku 4-5 lat 10 kwietnia 
o godz. 12.30 na teatrzyk i zabawy (ruchowe 
i plastyczne). 

Spotkanie finansowane z budżetu Rady 
Dzielnicy Obłuże. 

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10 A) zaprasza 12 kwietnia o godz. 14.00 
wszystkich chętnych i zainteresowanych 
robótkami ręcznymi na kolejne zajęcia 
z cyklu „Tak jak nasze mamy, tak my teraz 
dziergamy”. Warsztaty prowadzą seniorki 
związane z Biblioteką Oksywie.

Biblioteka Obłuże (ul. Boisko 6) zapra-
sza dzieci 12 kwietnia o godz. 17.00 na 
czytanie książki „Bajka pachnąca czekola-
dą”. Uczestnicy wezmą udział w konkuren-
cji rozpoznawania smaków i warsztatach 
plastycznych oraz dowiedzą się, jak po-
wstaje czekolada i dlaczego warto ją jeść. 
Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc 
wymagane wcześniejsze zapisy: filianr1@
bibliotekagdynia.pl, tel. 58 625 08 16.

Od 9 kwietnia Biblioteka Centralna (ul. 
Abrahama 60) będzie nieczynna. 

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.

Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Historia Gdyni, jak każda po-
rządna historia, ma wiele wątków. W cieniu 
wielkich dziejowych i społecznych procesów 
toczyło się wszakże zwykłe życie. Gdynianki 
i gdynianie kończyli gdyńskie szkoły, w gdyń-
skich kościołach brali śluby, na gdyńskich 
cmentarzach chowali swoich zmarłych, dbali 
o gdyńskie kamienice, do pracy w stoczni 
jeździli trolejbusami, w gdyńskiej hali robili 
zakupy, z Gdyni wypływali w morze, do 
Gdyni wracali. 

Wystawa potrwa do 31 grudnia 2024 r.
– na wystawę czasową „Lekcja dizajnu”. 

To rezultat dotychczasowych działań prowa-
dzonych przez Instytut Dizajnu w Kielcach. 
Na wystawie prezentowany jest owoc pracy 
polskich projektantów. 

Wystawa czynna do 10 czerwca. 
– na wystawę edukacyjną „Co widzisz? 

Patrzenie na archiwalne fotografie Gdy-
ni”. Ekspozycja czasowa, którą można 
oglądać w Muzeum Miasta Gdyni do 17 
czerwca, to okazja do nowej interpretacji 
fotografii dawnej Gdyni. 

– na wystawę „Odezwała się ziemia”, 
która jest efektem prowadzonych przez Mu-
zeum Stutthof w Sztutowie archeologicznych 
prac poszukiwawczych na obszarze daw-
nego niemieckiego nazistowskiego obozu 
koncentracyjnego, poza obecnym terenem 
muzeum.

Wystawa czynna do 30 czerwca.
Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.

***
Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-

prasza:
– na wystawę „Rozproszenie. Emi-

gracja Marca ’68”. To rozpisana na wiele 
przejmujących głosów historia pokolenia, dla 
którego marzec 1968 roku stał się pryzma-
tem rozbijającym społeczeństwo na tysiące 
rozproszonych jednostek. 

Wystawę można oglądać do czerwca. 
– do zwiedzania wystawy stałej, która 

przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 

Wśród wielu atrakcji goście znajdą kil-
kumetrową multimedialną instalację globu 
poświęconą polskiej obecności na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-
waldzki 2) zaprasza na wystawę „Geo-
metria Krajobrazu”. Wystawa gotografii 
nieżyjącego już Pawła Pierścińskiego 
(twórcy tzw. Kieleckiej Szkoły Krajobrazu) 
została przygotowana przez jego ucznia, 
gdynianina Sebastiana Bacia. Wystawę 
można oglądać do 30 kwietnia.

Wstęp wolny.
***

Gdyńskie Centrum  Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac Jolanty Żelaznej-Stapf pt. 
„Piastowskie władczynie i królowe”.

Wystawę można oglądać od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 9.00-19.00 do 19 
kwietnia. 

***
Biblioteka z Pasją (al. Zwycięstwa 

96/98) zaprasza na wystawę fotograficzną 
Katarzyny Rohdy „Zamknięte historie”. 
Wystawę można oglądać do 10 kwietnia.

***
Traffic Design zaprasza do galerii w tu-

Bazie (w parku Kolibki, al. Zwycięstwa 291) 
na wystawę Pawła Ryżko inspirowaną 
twórczością Aleksandra Wata. 

Wystawę można oglądać do końca 
kwietnia. Wydarzenie współfinansowane 
przez miasto.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę prac 
dzieci i młodzieży z gdyńskich szkół „W oku-
larach lub bez”. Wystawę można oglądać 
od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00 
oraz w soboty i niedzielę na życzenie do 13 
kwietnia. 

Wstęp wolny.
***

Towarzystwo Miłośników Gdyni Koło 
Plastyków (ul. Władysława IV 51) zaprasza  
na wystawę malarstwa Lidii Cieślińskiej 

„Według wielkich mistrzów”. Wystawę 
będzie można oglądać do 30 kwietnia. 
Wstęp wolny.

***
Biblioteka Grabówek (ul. Morska 113) 

zaprasza na wystawę obrazów Teresy Gier-
szewskiej-Janickiej pt. „Akwarelowy me-
lanż”. Wystawę można oglądać w oknach 
biblioteki do końca kwietnia.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża Era Art zaprasza na zbiorową 
wystawę malarstwa „Obietnice Wiosny” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” (wejście od 
ul. Władysława IV). 

Wystawę można oglądać do 25 kwietnia.
***

Gdyńskie Centrum Designu (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 6 kwietnia o godz. 
18.00 na wernisaż wystawy „Jak Śliwka 
w kompot. Polscy ilustratorzy Karolowi 
Śliwce”. Znajdą się na niej prace znanych 
polskich ilustratorów inspirowanych twórczo-
ścią Karola Śliwki. To pierwsze z wydarzeń 
w ramach cyklu „Śliwka razy 3”.

Karol Śliwka jest jednym z najważ-
niejszych polskich projektantów grafiki 
użytkowej. 

***
Muzeum Marynarki Wojennej zaprasza 

do Galerii Ratusz na I piętrze Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) na wystawę 
„Sto lat historii polskiej Marynarki Wo-
jennej”

Na 28 plansz składa się kolaż archi-
walnych, często unikatowych fotografii, 
pochodzących z zasobów Muzeum Mary-
narki Wojennej. Uzupełniają je obszerne 
historyczne opisy  identyfikujące wydarzenia, 
okręty i ludzi mijającego stulecia polskiej 
Marynarki Wojennej – od historycznego 
rozkazu Naczelnika Państwa po wejście do 
służby najnowszego okrętu – niszczyciela 
min ORP „Kormoran”.

Wystawa będzie prezentowana do końca 
kwietnia, można ją oglądać w dni powsze-
dnie w godz. 8.00-16.00.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza 11 kwietnia 
o godz. 17.30 na wykład „Z historii 
obozu KL Stutthof w Gdyni i ewakuacji 
więźniów”.

Prelekcję wygłosi Kierownik Działu Na-
ukowego Muzeum Stutthof Elżbieta Grot. 

Wstęp wolny.

Spotkanie z historią

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 8 kwietnia o godz. 
12.00 na Biesiadę Literacką z piosenka-
rzem i aktorem Robertem Janowskim. 

Spotkanie odbędzie się w sali kolumnowej 
Klubu MW. Wstęp wolny, ale ilość miejsc 
ograniczona.

Biesiada Literacka

„Kryminalna Gdynia II – lata powojenne”

8 kwietnia w kościele pw. Niepokala-
nego Serca Maryi (ul. Makuszyńskiego 2) 
odbędą się społeczne obchody 8. roczni-
cy katastrofy smoleńskiej. 

Uroczystości z udziałem gości rozpoczną 
się o godz. 12.00 uroczystą mszą świętą. 
O godz. 13.00 pod epitafium smoleńskim 
zostaną złożone kwiaty. 

Rocznica 
katastrofy smoleńskiej

11 kwietnia o godz. 17.00 odbędzie się 
kolejny wykład pod hasłem „Kryminalna 
Gdynia II. Lata powojenne”.

O losach powojennej Gdyni opowie 
Michał Miegoń. Wydarzenie odbędzie 

się w Pracowni Laboratorium Innowacji 
Społecznych (budynek IVA, PPNT Gdynia, 
al. Zwycięstwa 96/98, wejście od strony 
ul. Stryjskiej).

Wstęp wolny.
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Mieszkańcy Gdyni szukający pomocy 
w różnych obszarach życia lub chcący 
taką pomoc świadczyć mogą skorzystać 
z serwisu www.gdyniawspiera.pl.

Znajdą tam pomoc m.in. w obszarze 
wsparcia dla osób uzależnionych i ich rodzin, 
w kwestiach wychowawczych, dla osób 
z doświadczeniem przemocy, potrzebują-
cych specjalistycznego wsparcia psycho-
logicznego, osób z niepełnosprawnością 
oraz znajdujących się w trudnej sytuacji 
bytowo-materialnej. 

Portal zawiera aktualną bazę bezpłatnych 
form wsparcia.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii 1% ruszyły dyżury księgowych. 
Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2017), może bez-
płatnie skorzystać z pomocy księgowej 
w zamian za przekazanie 1% na rzecz 
dyżurującej organizacji.

Harmonogram najbliższych dyżurów:
− 11 kwietnia w godz. 13.00-15.00 − 

Stowarzyszenie Hospicjum św. Wawrzyńca,
− 12 kwietnia w godz. 17.00-19.00 − 

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa,
− 9 kwietnia w godz. 12.00-14.00 oraz 

13 kwietnia w godz. 15.00-17.00 − Stowa-
rzyszenie Challenge Dance,

− 6 kwietnia w godz. 15.00-17.00 − UKS 
Azymut,

− 12 kwietnia w godz. 13.00-15.00 − 

OTOZ Animals,
− 13 kwietnia w godz. 17.00-19.00 − 

Stowarzyszenie OVUM.
Obowiązują zapisy tel. 58 661 35 41. 
Jednocześnie Gdyńskie Centrum Or-

ganizacji Pozarządowych zaprasza 20 
kwietnia w godz. 16.00-22.00 na maraton 
rozliczania PIT. 

GCOP tego dnia zapewni aż trzy sta-
nowiska do rozliczeń, przy których dyżury 
będą pełniły księgowe z organizacji poza-
rządowych. Maraton planowany jest w godz. 
16.00-22.00. 

Obowiązują zapisy telefoniczne pod 
numerem 58 661 35 41 bądź mailowe na 
adres: biuro@gdyniapozarzadowa.pl do 13 
kwietnia.

 Kontakt GCOP: tel. 58 661 35 41, 58 621 
80 98, e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Pomoc w rozliczaniu PIT-ów − dyżury i maraton

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zapra-
sza 18 kwietnia o godz. 17.00 na kolejne 
spotkanie z cyku „W zgodzie z prawem”.

Wykład pt. „Wypadki i odszkodowania 
komunikacyjne oraz nieodpłatna pomoc 
– jak ją uzyskać” poprowadzą mecenas 
Hanna Woźniak, specjalista od nieodpłatnej 
pomocy prawnej oraz mecenas Marcin Ro-
mańczuk, specjalista od spraw ubezpieczeń 
i odszkodowań. 

Spotkanie odbędzie się w siedzibie 
Kaszubskiego Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18). 

Wstęp wolny.

Gdynia wspiera

Fundacja Gospodarcza (ul. Olimpij-
ska 2) zaprasza na bezpłatne zajęcia 
w kwietniu:

– Jak napisać biznesplan – 12-13 kwiet-
nia w godz. 9.00-13.00,

– Autoprezentacja, techniki prezentacji – 
19 kwietnia w godz. 9.00-13.00,

– Podstawy arkusza kalkulacyjnego Excel 
– 25-26 kwietnia w godz. 9.00-13.00.

Wcześniejszego ustalenia terminu wyma-
gają: poradnictwo zawodowe (redagowanie 

CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy-
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej), 
doradztwo biznesowe, konsultacje kompu-
terowe.

Kontakt telefoniczny pod nr. 58 622 20 
52, 58 622 60 17 lub zgłoszenia osobiste 
w Fundacji Gospodarczej (ul. Olimpijska 2, 
pokój 106 (I p.)). 

Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w kwietniu

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
informuje, że trwa realizacja pilotażo-
wego programu „Aktywny Samorząd”, 
finansowanego ze środków Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób Niepeł-
nosprawnych.

W 2018 roku realizowane są formy wspar-
cia zgrupowane w modułach.

Moduł I przewiduje pomoc:
− w zakupie i montażu oprzyrządowania 

do posiadanego samochodu,
− w uzyskaniu prawa jazdy kategorii „B”,
− w zakupie sprzętu elektronicznego lub 

jego elementów oraz oprogramowania,
− w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanego wózka inwalidzkiego o napę-
dzie elektrycznym,

− w zakupie protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne rozwiązania 

techniczne,
− w utrzymaniu sprawności technicznej 

posiadanej protezy kończyny, w której 
zastosowano nowoczesne rozwiązania 
techniczne,

− w utrzymaniu aktywności zawodowej 
poprzez zapewnienie opieki dla osoby za-
leżnej (dofinansowania do kosztów pobytu 
dziecka w przedszkolu, żłobku dla osób ze 
znacznym lub umiarkowanym stopniem 
niepełnosprawności, aktywnych zawodo-
wo, pełniących rolę opiekuna prawnego 
dziecka),

−  a także dofinansowanie szkoleń w za-
kresie obsługi nabytego w ramach programu 
sprzętu elektronicznego i oprogramowania,

Termin przyjmowania wniosków: do 30 
sierpnia 2018 r.

Moduł II przewiduje pomoc w uzyska-

niu wykształcenia na poziomie wyższym 
(dofinansowania do nauki w szkole wyższej 
lub policealnej lub kolegium lub przewodu 
doktorskiego otwartego poza studiami dok-
toranckimi dla osób ze znacznym lub umiar-
kowanym stopniem niepełnosprawności).

Terminy przyjmowania wniosków:semestr 
zimowy – od 1 sierpnia do 10 października 
2018 r.

Szczegółowe informacje udzielane są 
w siedzibie MOPS (ul. Grabowo 2, pokój 
nr 41) w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, 
wtorki, środy i piątki w godz. 8.00-13.00, w 
czwartki nieczynne. Informacje telefoniczne 
pod nr tel. 58 625 93 36.  

Formularze wniosków można pobrać 
w siedzibie MOPS lub ze strony internetowej 
www.mopsgdynia.pl – zakładka „Aktywny 
samorząd”.

Program „Aktywny Samorząd” 2018

Tu otrzymuje się narzędzia do tego, 
by rozpocząć nowe życie. Można zyskać 
nowe umiejętności i kompetencje, które 
pozwolą znaleźć i utrzymać zatrudnienie. 
Do dyspozycji jest cała paleta możliwości 
− od udziału w warsztatach zawodowych 
po staże u gdyńskich pracodawców. 
Wystarczy przyjść do biura projektu 
Pracownia w Laboratorium Innowacji 
Społecznych. 

Celem projektu Pracownia jest wsparcie 
uczestników w znalezieniu oraz utrzymaniu 
satysfakcjonującego zatrudnienia. Oferuje 
on cztery różne programy działań, w tym 
m.in. intensywne wsparcie społeczno-zawo-
dowe, program dla osób z różnego rodzaju 
niepełnosprawnościami czy w ramach Cen-
trum Integracji Społecznej.

Do projektu mogą dołączyć m.in. osoby 
długotrwale bezrobotne z różnych powodów, 
osoby niepełnosprawne oraz objęte wspar-
ciem ośrodka pomocy społecznej.

W ramach realizacji tzw. ścieżki, każdy 
z uczestników Pracowni może wziąć udział 
m.in. w spotkaniach z doradcami zawo-

dowymi, rehabilitantami lub specjalistami, 
którzy np. pomogą uporządkować domowy 
budżet. Mogą także zdobyć nowe umiejęt-
ności lub szlifować te już nabyte podczas 
warsztatów zawodowych. Dotąd w projekcie 
wzięło udział ponad 100 osób, część z nich 
już znalazła zatrudnienie lub odbywa staż 
zawodowy. 

Więcej informacji oraz regulamin można 
znaleźć na stronie internetowej: aktywiza-
cjawgdyni.pl. Biuro projektu znajduje się 
w Laboratorium Innowacji Społecznych przy 
al. Zwycięstwa 96/98 (budynek  IV). Można 
tam przyjść i porozmawiać o możliwościach, 
jakie uczestnikom daje Pracownia, a także 
uzyskać odpowiedzi na wszelkie pytania.

Działania w ramach projektu „Pracownia” 
System Aktywizacji Społeczno-Zawodowej 
realizowane są z inicjatywy samorządu 
przez Laboratorium Innowacji Społecznych, 
a także instytucji partnerskich.  

Projekt współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Nie możesz znaleźć pracy? Przyjdź do Pracowni

Spotkanie z prawnikiem

Rozlicz PIT #wGdyni
Aby płacić podatki w Gdyni, nie trzeba 

być tutaj zameldowanym. Wystarczy tu 
mieszkać. Miejscem rozliczania się osoby 
fizycznej z podatku (PIT) jest Urząd Skar-
bowy w mieście zamieszkania podatnika 
w ostatnim dniu roku podatkowego. Je-
żeli zatem ktoś mieszka w Gdyni, może 
płacić swoje podatki w jednym z gdyń-
skich Urzędów Skarbowych.

Loteria „Rozlicz PIT w Gdyni” skierowana 
jest do wszystkich pełnoletnich mieszkań-
ców Gdyni, którzy rozliczając swój podatek 
dochodowy za 2017 rok, wskażą w deklaracji 
podatkowej gdyński adres zamieszkania 
i złożą ją w gdyńskim Urzędzie Skarbowym 
(w dowolny, przewidziany prawem sposób). 
Rejestracja uczestników – wyłącznie po-
przez formularz na www.pitwgdyni.pl – trwa 
do 10 maja 2018. Jeżeli masz pytania doty-
czące loterii, możesz przyjść do CH Riviera 
w soboty 7, 14, 21, 28 kwietnia i 5 maja, 
w godz. 12.00-19.00 (można tu też uzyskac 
pomoc w rozliczeniu PIT). Należy przynieść 
dokumenty niezbędne do wypełnienia rocz-
nego zeznania podatkowego i deklarację PIT 
za rok 2016 (dane autoryzujące).

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl.
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Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęsz-
czające na co dzień do przedszkola na 
bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowaw-
czo-dydaktyczne: 

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 
56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałek i wtorek 
w godz. 15.00-17.30 oraz od środy do piątku 
w godz. 15.00-17.00, 

– 14 kwietnia w godz. 9.00-14.00 do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, 
tel. 58 625 09 67). Udział w zajęciach jest 
bezpłatny. 

– 11 kwietnia w godz. 16.30-18.30 na 

spotkanie ze specjalistami (psycholog, logo-
pedzi, oligofrenopedagog) w Przedszkolu nr 
7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44. 
Diagnoza i ewentualna terapia są bezpłatne. 

Program finansowany przez miasto.
***

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Dla najmłodszych i trochę starszych

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 
(Szkoła Podstawowa nr 42, Przedszkole 
nr 54, ul. Staffa 10) zapraszają 7 kwietnia 
w godz. 9.00-13.00 na Dzień Otwarty. 

***
III Liceum Ogólnokształcącego z Od-

działami Dwujęzycznymi (ul. Legionów 
27) zaprasza 7 kwietnia od godz. 9.00 
wszystkich zainteresowanych kandydatów 
oraz ich rodziców, absolwentów, przyjaciół 
Gdyńskiej Trójki na Dzień Otwarty. 

***
Zespół Szkół Chłodniczych i Elek-

tronicznych (ul. Sambora 48) zaprasza 
7 kwietnia w godz. 10.00-13.00 na Dzień 
Otwarty. W programie prezentacja osiągnięć 
i oferty edukacyjnej szkoły.

Kontakt tel. 58 620 85 15.
Więcej o placówce na www.zschie.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 40 (ul. Rozew-

ska 33) zaprasza rodziców kandydatów 

do klas pierwszych 10 kwietnia w o godz. 
17.00 na spotkanie organizacyjne dotyczące 
rekrutacji dzieci do klasy 1 oraz klasy 1 spor-
towej  o profilu pływanie, która powstaje w 
ramach współpracy szkoły z Klubem Spor-
towym Delfin Gdynia.

***
Zespół Sportowych Szkół Ogólno-

kształcących (ul. Władysława IV 54) 
zaprasza 11 kwietnia w godz. 17.30-19.00 
na Dzień Otwarty. 

Harmonogram rekrutacji:
– do 27 kwietnia – składanie dokumen-

tów,
– 8, 9,10 maja – sprawdzian sprawności 

ogólnej  - jeden termin do wyboru,
– 21 maja o godz.12.00 – wywieszenie 

listy uczniów przyjętych do klasy czwartej.
Więcej informacji na www.zsso.gdynia.pl 

lub pod tel. 58 620 56 55.
***

Szkoła Podstawowa nr 6 (ul. Cechowa 

22) zaprasza 11 kwietnia o godz. 17.00 na 
spotkanie informacyjne dla rodziców, którzy 
chcą zapisać dzieci do oddziału przedszkol-
nego, do klasy pierwszej lub innej klasy.

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

(ul. Żeromskiego 31) zaprasza 12 kwietnia 
w godz. 13.00-17.00 na Dzień Otwarty. 
Będzie można zapoznać się z ofertą kształ-
cenia skierowaną do osób w różnym wieku.

***
Specjalny Ośrodek Szkolno-Wycho-

wawczy nr 1 (ul. Płk. Dąbka 277) zapra-
sza rodziców z dziećmi na Dni Otwarte w 
terminach: 13 kwietnia w godz. 9.00-13.00. 
Dzieci będą mogły wziąć udział w zaję-
ciach terapeutycznych: logopedycznych, 
edukacyjnych w przedszkolu, zajęciach 
rewalidacyjno-wychowawczych, ruchowych 
i zajęciach integracji sensorycznej. 

Informacje szczegółowe pod nr. tel. 58 
625 48 55.

Szkoły i przedszkola zapraszają w swoje progi

Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem” 
(ul. Płk. Dąbka 199a) zaprasza dzieci 
w wieku 3-5 lat (wraz z opiekunem) 9 
kwietnia o godz. 10.00 na przedstawienie 
teatralne w wykonaniu przedszkolaków 
pt. „Malowane święta”.

Organizatorzy proszą o zabranie ze sobą 
zmiennego obuwia.

Wstęp wolny.

„Malowane święta”

Szkoła Podstawowa nr 26 informuje, że 
od rozpoczęła zapisy do klas VII dwuję-
zycznych z językiem francuskim. 

Wnioski o przyjęcie do oddziału dwuję-
zycznego (druk do pobrania na www.sp-
26gdynia.pl) należy składać do 20 kwietnia 
do godz. 15.00 w sekretariacie. 

Test predyspozycji językowych odbędzie 
się 25 kwietnia.

SP nr 26 informuje

Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 
(ul. Żeromskiego 31) prowadzi nabór na 
Kwalifikacyjny Kurs Zawodowy w zawo-
dzie Opiekun medyczny. Kurs również jest 
skierowany do osób nieposiadających 
wykształcenia średniego.

Informacje: www.wzspgdynia.pl i siedzibie 
szkoły lub tel. 58 620 81 17.

Kurs zawodowy

Konkurs  ma na celu rozwinięcie 
myślenia twórczego i jest przeznaczony 
dla uczniów klas 4, 5, 6 i 7 szkoły pod-
stawowej. Każdy z uczestników  startuje 
w konkursie indywidualnie, po wcześniej-
szym zgłoszeniu udziału przez szkolnego 
opiekuna konkursu. 

Drugim etapem są finały krajowe konkur-
su, które odbędą się  w Gdyni w czerwcu 
2018 roku.

Uczniowie z klas 4. i 5.  szkoły podstawo-
wej tworzą młodszą, a uczniowie z klas 6. 
i 7. szkoły starszą grupę wiekową. Konkurs 
składa się z dwóch etapów. Do 24 kwietnia 
(liczy się data stempla pocztowego) szkol-
ny opiekun konkursu powinien przesłać 
zgłoszenie uczniów, potwierdzone przez 
dyrektora szkoły z zaznaczeniem klasy, w 
której uczą się uczniowie. Następnie należy 
przesłać do biura organizacyjnego konkursu 
pisemne prace uczniów.

Rodzice mają wyrazić pisemną zgodę  na 

udział w konkursie i udostępnienie danych 
osobowych (imię i nazwisko, adres zamiesz-
kania oraz klasa do której chodzi uczeń) 
i przekazać ją opiekunowi.

Do 11 maja (liczy się data stempla pocz-
towego) należy przesłać prace wraz ze zgo-
dami rodziców na adres korespondencyjny: 
Biuro Organizacyjne Konkursu Wyspa Za-
gadek 2018, ZFP Zakład Foliowania Papieru 
(ul. Krzemowa 5, 81-577 Gdynia).

Nagrodą dla laureatów finałów krajowych 
jest wyjazd do szwedzkiego Ośrodka Do-
świadczeń i Kształcenia Twórczego Kreati-
vum w Karlshamn.

Autorem konkursu jest Marian Chwast-
niewski, a organizatorem konkursu jest Sto-
warzyszenie Twórcze i Edukacyjne Wyspa 
przy wsparciu Zespołu Szkół nr 11.

Kontakt: wyspa44@gmail.com
Link do strony o konkursie wraz z regu-

laminem: www.wyspa.org.pl/konkurs-wy-
spa-zagadek.

Konkurs Twórczego Używania 
Umysłu – Wyspa Zagadek 2018

28 marca w Pomorskim Parku Nauko-
wo-Technologicznym odbyła się gala 
finałowa konkursu „Razem do zawodu”. 

Podczas gali wystąpią uczniowie II klasy 
Technikum Budowy Okrętów wchodzącego 
w skład Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 1: Kacper Król, Jakub 
Olejniczak, Mateusz Sikorski i Maciej 
Szwed. Chłopcy kształcą się w zawodzie 
technik mechanik lotniczy. 

Podczas gali zaprezentowali projekt „Jak 
zbudowany jest silnik lotniczy”. Opiekunem 

zespołu jest mgr inż. Monika Jabłońska 
– nauczycielka przedmiotów zawodowych 
w CKZiU nr 1 w Gdyni.

Konkurs odbył się w ramach projektu 
„Programy motywacyjne dla uczniów po-
morskich szkół zawodowych” realizowanego 
w regionalnym Programie Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020; Oś Priory-
tetowa 3 Edukacja; Działanie 3.3 Edukacja 
zawodowa. 

Organizatorem konkursu jest Regionalna 
Izba Gospodarcza Pomorza.

Finał konkursu „Razem do zawodu”

Towarzystwo Polsko-Niemieckie 
(ul. Mściwoja 9/3c) zaprasza osoby 
z bardzo dobrą znajomością języka nie-
mieckiego w wieku 18-24 lat do udziału 
w warsztatach medialnych w Niemczech 
k. Lubeki w dniach 16-27 lipca. 

W programie m.in. wizyta w Hamburgu, 
Kilonii, siedzibie radia i TV. Na miejscu orga-
nizatorzy zapewniają zakwaterowanie, pełne 
wyżywienie, ubezpieczenie. 

Przejazd autokarem Gdynia-Lubeka-Gdy-
nia. Koszt warsztatów wynosi 100 zł. 

Informacje dot. imprezy znajdują się 
w relacjach w dziale seminaria i imprezy na 
stronie internetowej www.tpngdynia.pl. 

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału w 
języku niemieckim należy przesłać najpóź-
niej do 10 kwietnia na adres tpngdynia@
op.pl. 

Wakacyjne warsztaty 
medialne w Niemczech
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@
gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne 
jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy 
i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedzia-
łek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury pełnią 
radni dzielnicy oraz radny miasta Kamil Góral, 
a także funkcjonariusz Policji i Straży Miejskiej. 
W 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.00 
dyżur pełni radny miasta Jarosław Kłodziński.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, 
tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy 
i czwartki w godz.12.00-19.00. Dyżury radnych 
w czwartki w godz.17.00-18.00. W 3. czwartek 
miesiąca dyżuruje Policja i Straż Miejska. W 1. 
środę miesiąca w godz.18.00-19.00 dyżuruje 
radny miasta Michał Bełbot, w 2. czwartek mie-
siąca w godz.17.00-18.00 radna miasta Justyna 
Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.chwarznowiczlino.pl. Biuro 
Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we 
wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. 
W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 
17.00-18.00. W 1. i 2. środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje Andrzej Kieszek, a w 1. 
czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje 
Paweł Brutel. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej 
w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych 
w środy w godz. 17.00-18.00: 11.04 – Anna 
Wójcik, Rafał Borowski, 18.04 – Mateusz 
Bieszke. W 1. środę miesiąca w godz. 16.45-
17.45 dyżuruje radny miasta Michał Bełbot, w 
2. środę miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje 
radna miasta Justyna Wróblewska. W 1. i 3. 
środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl. Strona internetowa: www.radada-
browa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, 
w środy w godz. 8.00-15.00 i czwartki w godz. 
8.00-11.00. Dyżur zarządu po umówieniu tel. 
lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomiń-

ska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, 
tel. 58 661 64 78. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 
i w środy w godz. 15.00-19.00. Dyżury radnych 
odbywają się w godz. 17.00-18.00: 18.04 – 
Gabriela Pieńkowska, 9.05 – Maria Napp. 
Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać 
telefonicznie. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-
17.00 dyżuruje radny miasta Paweł Stolarczyk. 

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: 
rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro czynne w 
pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-
13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. Dyżury radnych 
w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 12.04 – 
Zenon Roda, 19.04 – Edyta Sieracka- Zięba, 
26.04 – Aleksandra Prochna. 

W każdy 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji. 

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. 

Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennago-
ra@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona inter-
netowa: www.gdynia-kamiennagora.info oraz 
www.facebook.com/RadaKamiennaGora. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-19.00, 
wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki w godz. 

11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr 
tel. 694 318 826. Po uprzednim umówieniu się 
pod tel. 500 401 738 dyżur pełni wiceprzewod-
niczący Rady Miasta Andrzej Bień. Rewirowa 
Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, 
a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy zaprasza 10 kwietnia o godz. 
17.00 na konsultacje społeczne z mieszkańca-
mi w sprawie konkursu „Przyjazna dzielnica”, 
edycja na rok 2018. Konsultacje odbędą się 
w siedzibie Rady Dzielnicy.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 
13, e-mail rada.karwiny@gdynia.pl. Strona 
internetowa www.karwiny.miasto.gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, 
środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury 
radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. 
W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-
19.00 dyżuruje Straż Miejska. W 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełni radna 
Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, 

tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@
gdynia.pl. Strona internetowa www.leszczyn-
ki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-17.00, 
środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dziel-
nicy w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 

(budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@
gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona interneto-
wa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro 
Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 
10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: Beata 
Szadziul i Sebastian Jędrzejewski oraz radni 
dzielnicy.

 ***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 

(budynek RSM), e-mail: rada.obluze@gdynia.
pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady czynne w ponie-
działki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwart-
ki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią 
dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 16.04 
– Jolanta Ruszczyc i Kazimierz Olszewski, 
30.04 – Jan Gumiński. Zarząd Dzielnicy pełni 
dyżury w 2. i 4. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00. Dyżury radnych miasta: Patryk 
Felmet – 1. poniedziałek miesiąca w godz.18.00-
19.00, Kamil Góral – 2. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.45-18.45, Elżbieta Sierżęga – 3. 
poniedziałek miesiąca w godz.17.00-18.00, Ja-
rosław Kłodziński – 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-17.30.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 

8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.
pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.
miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych dzielnicy 
w poniedziałki w godz. 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45- 16.45 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 16.30 -17.30 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45 -16.45 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 16.10-16.40 – Jarosław Kłodziński 
(tel. 601 65 88 12, e-mail: klodzinski.jaroslaw@
wp.pl).

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 

(budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: 
rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: 
www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.
com/radadzielnicyorlowo. Biuro Rady czynne: 
wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-
17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy 
czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska 
dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00. 

***

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 
21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, 
e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Radni dziel-
nicy pełnią dyżury w każdy czwartek w godz. 
17.00-18.00. Radni miasta: Patryk Felmet – 
I poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55, 
Kamil Góral - II poniedziałek miesiąca w godz. 
19.00-20.00, Elżbieta Sierżęga - III poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.15-19.15, Mirosława Król 
- IV poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – 
co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, 
e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki i środy w godz. 11.00-
18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur 
pełnią radni dzielnicy: 11.04 – Agata Duchnow-
ska, 18.04 – Bartłomiej Jarzembiński, 25.04 – 
Marek Klaczyński. W II środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego 

5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@
gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-
14.00. Dyżury radnych miasta w poniedziałki w 
godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu w 1. ponie-
działek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Biuro 
Rady czynne we wtorki w godz.15.00-18.00, 
środy w godz.10.00-14.00, czwartki w godz. 
11.00-18.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 
17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. 
lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodwor-

cowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, 
e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona 
internetowa: www.gdynia-wielkikack.info. 
Godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 
8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują we wtorki 
w godz. 17.30-18.30: 9.04 – zarząd: Maria 
Wiczling, Adam Skurat, Przemysław Dzierżak, 
16.04 – Krzysztof Lewandowski, 23.04 – Hen-
ryka Neubauer, 30.04 – Marek Dudziński. Rad-
ny miasta Stanisław Borski dyżuruje w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.
lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne 
we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz 
poniedziałki i środy w godz. 10.00-14.00. Dyżury 
radnych miasta (po wcześniejszym umówieniu 
za pośrednictwem biura): 1. wtorek miesiąca 
w godz. 17.30-18.30 – Joanna Zielińska, 2. 
wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – Paweł 
Brutel. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 
66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl. 
Biuro czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki 
w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-
16.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek mie-
siąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł Stolarczyk. 
W 2. wtorek miesiąca dyżur Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, 

ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdro-
wia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.
wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we 
wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. 

Dyżury radnych dzielnicy odbywają się we 
wtorki w godz. 17.30-18.30. 
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Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
chłopców i dziewczęta z rocznika 2013 na 
treningi piłki nożnej. 

Zajęcia odbywają się na hali lub boisku 
GCS (ul. Olimpijska), w piątki, soboty i nie-
dziele. Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 
lub e-mail: claudio33@wp.pl.

***

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew-
częta i chłopców ze szkół podstawowych, 
gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi 
minisiatkówki, siatkówki oraz siatkówki pla-
żowej. Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 
w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Należy zabrać 
strój sportowy.

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.

***
Zorza Gdynia Athletisc Junior Team 

zaprasza dzieci w wieku 6-12 lat na zajęcia 
ogólnorozwojowe z elementami gimnastyki 
i gier zespołowych. Zajęcia będą odbywać 
się 2 razy w tygodniu w trzech lokalizacjach: 
Wielki Kack, Działki Leśne oraz Babie Doły. 

Kontakt: zorzajunior@gmail.com.

Zapisy sportowe

W związku ze zbliżającym się 60-le-
ciem Szkoły Podstawowej nr 23 w Gdyni, 
dyrekcja szkoły zwraca się z prośbą do 
wszystkich, którzy chcieliby udostępnić 
zdjęcia związane z historią placówki. 

Fotografie należy przesyłać w formie 
elektronicznej na adres email: sekretariat@
sp23gdynia.pl lub ssp23gdynia@wp.pl

W temacie należy wpisać: „JUBILEUSZ”. 
W wiadomości należy opisać, co zdjęcie 

przedstawia, kto na nim jest i z jakiego 
okresu pochodzi. 

Zdjęcia można też dostarczyć pocztą (ul. 
Grottgera 19, 81-438 Gdynia) lub osobiście 
do siedziby szkoły (po zeskanowaniu zosta-
ną zwrócone właścicielowi). 

Uwaga: do publikacji potrzebna jest zgo-
da właścicieli.

Fotografie można przesyłać do 15 
kwietnia.

Szkoła na Grottgera czeka na stare fotografie

Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 
Flandria poszukuje wolontariuszy. Or-
ganizacja zajmuje się pomocą osobom 
niepełnosprawnym, starszym, długoter-
minowo chorym oraz dzieciom w trudnej 
sytuacji rodzinnej. 

Przyjmowane są osoby w każdym wieku. 
Osoby zainteresowane proszone są o kon-
takt pod numerem telefonu 664 909 144.

Wolontariusze, do dzieła

Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-
flady” (ul. Świętojańska 36) prowadzi 
zbiórkę rzeczy, które mogą się jeszcze 
komuś przydać (m.in. elementy wypo-
sażenia wnętrz, dekoracje, ozdoby świą-
teczne, obrusy, odzież, książki i zabawki).

Dochód przeznaczony na działania Klubu 
Młodzieżowego Fly, regularne korepetycje           
i zajęcia lekcyjne dla młodzieży z niezamoż-
nych rodzin.

Zbiórka rzeczy 
w sklepie charytatywnym

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza rodziny z dziećmi powyżej 5 lat 
15 kwietnia na kolejną warsztatową 
podróż z prawdziwymi megamocnymi 
bohaterami. 

Drużyna MEGamocnych to cykl poświę-
cony polskim emigrantom, którzy życiem 
i pasjami rozsławili Polskę. 

15 kwietnia w godz. 11.00-12.30 uczest-
nicy przeżyją malarską przygodę z Olgą 

Boznańską.
Na warsztaty obowiązują zapisy: warsz-

taty@muzeumemigracji.pl (imię i nazwisko 
dziecka, jego wiek, numer telefonu opiekuna 
oraz termin warsztatów i ich nazwę).

Koszt pojedynczych zajęć to 10 zł, jeśli 
w zajęciach będzie uczestniczyło rodzeń-
stwo, to dla kolejnej osoby – 5 zł. Opieku-
nowie uczestniczą w zajęciach bezpłatnie.

Szczegóły na www.polska1.pl.

Malarska przygoda z Olgą Boznańską

Święto miłośników gier planszowych już za chwilę
Festiwal Gramy odbędzie się w dniach 

14-15 kwietnia w hali Gdynia Arena. Od 
godz. 10.00 na uczestników czekać będzie 
masa atrakcji. Goście będą mogli wybie-
rać spośród 600 tytułów planszówek, 
a w festiwalowej wypożyczalni znajdzie 
się łącznie ponad 1000 pozycji – od gier 
dla najmłodszych, przez imprezowe roz-
grywki, aż po zaawansowane strategie.

Chętni będą mogli także wziąć udział 
w turniejach eliminacyjnych do Mistrzostw 
Polski. Z kolei dla młodszych uczestników 
przygotowana będzie strefa Poszukiwaczy 
Przygód, gdzie znajdzie się wiele atrakcji tj. 
dmuchany zamek czy specjalna mata sumo. 
Z kolei przed halą Gdynia Arena czekać 

będzie strefa gastronomiczna.
Koszt jednodniowych biletów wstępu to 

10 zł (ulgowy) oraz 15 zł (normalny). Bilet 
weekendowy kosztować będzie 20 złotych, 
natomiast dzieci do 6. roku życia wchodzą na 
festiwal za darmo. Wejściówki będzie można 
kupić w kasie hali Gdynia Arena, a także 
online, za pośrednictwem strony internetowej 
www.festiwalgramy.com.

Na stronie znajduje się również pełna lista 
tytułów gier, które będą dostępne w festiwa-
lowej wypożyczalni. 

Organizatorami Festiwalu Gramy są: La-
boratorium Innowacji Społecznych, Wymien-
nikownia oraz Rebel przy wsparciu miasta.

Stowarzyszenie In gremio zaprasza 
uczniów klas VII szkół podstawowych 
i klas gimnazjalnych oraz rodzicówi 
opiekunów na warsztaty z doradcą za-
wodowym „Jaka praca? Poznaj swoje 
mocne strony”. 

Warsztat dla uczniów odbędzie się 11 
kwietnia o godz. 13.00, a dla rodziców 13 
kwietnia o godz. 17.00. Uczestnicy wyda-
rzenia spotkają się w Gdyńskim Centrum Or-
ganizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31). 

Szczegóły: www.pslo.edu.pl. 
Udział jest bezpłatny.

Jaka praca – warsztaty 
dla uczniów i rodziców

W Pomorskim Parku Naukowo-Tech-
nologicznym nagrodzono najlepsze prace 
w konkursie zorganizowanym przez Se-
nat RP. „Orzeł Biały – nasza duma” oraz 
„Bezpieczeństwo pożarowe na co dzień” 
to dwie kategorie, w których uczniowie 
trójmiejskich szkół składali swoje pla-
styczne arcydzieła.

Tematem prac konkursowych było m.in. 
polskie godło, począwszy od Mieszka I do 
czasów współczesnych. Konkurs zorgani-
zowała Kancelaria Senatu RP z okazji 100. 
rocznicy odzyskania przez Polskę niepodle-
głości, która przypada w tym roku. 

W województwie pomorskim udział w nim 
wzięło ponad 50 szkół z Trójmiasta, Kaszub 
i Kociewia. Komisja wybierała spośród po-
nad stu prac. 

Laureatką w kategorii szkół podstawo-
wych została Aleksandra Wasiuta ze Szko-
ły Podstawowej nr 3 w Redzie. Natomiast 
w kategorii szkół ponadpodstawowych naj-
lepszą pracę stworzył Piotr Płotka z Zespo-
łu Kształcenia i Wychowania w Kamienicy 
Szlacheckiej. 

Obie zwycięskie prace wezmą udział 

w finale, który odbędzie się w Warszawie.
Wyróżnienie specjalne w kategorii szkół 

podstawowych otrzymał Mateusz Pettke 
ze Szkoły Podstawowej w Kiełpinie. Wyróż-
nienia w tej samej kategorii dostali: Maria 
Spychała z Katolickiej Szkoły Podstawowej 
w Gdyni, Damian Lipka ze Szkoły Pod-
stawowej w Wiślince, Natalia Ostrowska 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Pruszczu 
Gdańskim oraz Oliwia Błażewicz ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Pruszczu Gdańskim. 

Wyróżnienia w kategorii szkół ponad-
podstawowych otrzymali: Roksana Solarz 
ze szkoły w Cedrach Wielkich, Agnieszka 
Hoeft ze szkoły w Lubaniu oraz Nela Wię-
cław z Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
nr 7 w Gdańsku.

W drugiej kategorii „Bezpieczeństwo 
pożarowe na co dzień” wzięło udział 13 
szkół z Gdyni i powiatu puckiego. Komisja 
wybierała spośród ponad 140 prac. 5 najwy-
żej ocenionych weźmie udział w senackim 
finale. Laureatami zostali: Maja Knut ze 
Szkoły Podstawowej nr 23 w Gdyni, Klau-
dia Dziecielska ze Szkoły Podstawowej nr 
37 w Gdyni, Sylwia Ziółkowska ze Szkoły 

Podstawowej nr 23 w Gdyni, Zuzanna 
Dwojakowska ze Szkoły Podstawowej nr 
37 w Gdyni oraz Julia Januchta ze Szkoły 
Podstawowej nr 37 w Gdyni. 

Wyróżnienia otrzymali: Maja Ciemięga ze 
Szkoły Podstawowej nr 23 w Gdyni, Martyna 
Krzystowska ze Szkoły Podstawowej nr 
23 w Gdyni, Anna Rozumowska ze Szkoły 
Podstawowej nr 47 w Gdyni, Kamil Reska 
ze Szkoły Podstawowej w Sławoszynie, 
Klaudia Necel z Zespołu Szkół nr 1 Gim-
nazjum we Władysławowie, Antoni Kass 
ze Szkoły Podstawowej nr 37 w Gdyni oraz 
Kamila Drygała z IX Liceum Ogólnokształ-
cące w Gdyni.

Dyplomy uznania w kategorii szkół 
podstawowych otrzymali: Maksymilian 
Krawczyk ze Szkoły Podstawowej nr 26 
w Gdyni, Julia Narloch ze Szkoły Podsta-
wowej nr 39 w Gdyni, Łucja Kozłowska 
ze Szkoły Podstawowej nr 27 w Gdańsku, 
Oliwia Gadomska ze Szkoły Podstawowej 
im. Orła Białego w Wiślince oraz Kinga 
Kuziemkowska z Zespołu Kształcenia 
i Wychowania w Stężycy.

Gratulujemy.

Mali artyści nagrodzeni
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STRONA SENIORA

Miejski Klub Seniora Chylonia 
(ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– 9 kwietnia o godz. 14.30 na 
terapię tańcem,

– 10 kwietnia o godz. 10.30 na 
karaoke, które poprowadzą: Zyg-
munt Kusch i Janusz Michalak,

– 11 kwietnia o godz. 13.00 do 
saloniku literackiego na „Popołudnie 
z jednym wierszem” (czyli wspólne 
czytanie własnych lub ulubionych 
wierszy).

Wstęp wolny. 
***

Kaszubska Fundacja Pomocy 
Potrzebującym zaprasza seniorów:

– na warsztaty haftu, makramy 
i batiku i na malarstwo batikowe. 

Zapisy w YMCA (ul. Żeromskiego 
26 ) w godz. 9.30-12.00 albo tel. 885 
031 956.

Czas na rozrywkę i twórcze działania

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wycieczki: Wdzy-
dze Kiszewskie-Leśno-Odry Wło-
cławek-Ciechocinek (14 kwietnia), 
Kwidzyn-Prabuty-Grudziądz (21 
kwietnia). Informacje tel. 661 136 
056 (Tadeusz Piątkowski). Zapisy 
w dni powszednie w godz. 10.00-
14.00.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy-
cieczki: 14 i 28 kwietnia do Obór 
i w dniach 12-13 maja do Płocka.

Zapisy w YMCA Gdynia (ul. Że-

romskiego 26): wtorek-czwartek 
w godz. 12.00-13.30 oraz ponie-
działek i piątek w godz. 10.00-12.00) 
lub tel. 885 031 956. Na miejscu 
można też dowiedzieć się o ofercie 
turystycznej fundacji.

***
Fundacja Fly (ul. Świętojańska 

36/2) zaprasza seniorów do udziału 
w wycieczkach jednodniowych: Je-
zioro Żarnowieckie, Krokowa, Gnie-
wino i okolice (4 lipca), Kościerzyna, 
Lubiana i okolice (24 lipca), Kartuzy 
i okolice (19 września).  

Szczegóły na www.fundacjafly.pl.

Zapisy na wycieczki

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej zaprasza seniorów do wzięcia 
udziału w XII edycji Konkursu 
Poetyckiego „Na skrzydłach fan-
tazji”. 

Prace konkursowe (trzy wiersze) 
należy przesłać do 30 kwietnia: 

– pocztą tradycyjną na adres: 
Dzienny Dom Pomocy Społecznej, 
ul. Gen. Maczka 1, 81-417 Gdynia 

– mailowo na adres: b.kluk@
mopsgdynia.pl. 

18 maja o godz.16.00 w Dzien-
nym Domu Pomocy Społecznej 
odbędzie się gala finałowa konkursu 
(wręczenie nagród i prezentacja lau-
reatów (recytacja autorska)). 

Szczegółowych informacji  udziela 
Barbara Kluk (tel. 58 622 24 24).

Trwają zgłoszenia do XII Konkursu Poetyckiego 

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę drugiej 
części prac grupy rysunku arty-
stycznego pt. „Impresje”. 

Ekspozycję można oglądać przez 
najbliższy miesiąc.

YMCA Gdynia zaprasza 25 maja 
na Bal Majowy, który odbędzie się 
w Restauracji Tequila. 

Zapisy i wpłaty: ul. Żeromskiego 
26. Informacje: tel. 58 620 31 15 oraz 
505 620 917.

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji codziennie w godzi-
nach 13.00-15.00 pod nr. tel. 607 
379 404. 

Można również przyjść do YMCA 
Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Bal Majowy

Wystawa 
twórczości seniorów

Polonista doradzi

Ośrodek przy Chwarznieńskiej już prawie gotowy
Malowanie, sprzątanie i przygo-

towania do urządzania wnętrz – to 
znak, że do końca zbliża się prze-
budowa ośrodka opiekuńczego 
przy ul. Chwarznieńskiej 93. Już 
za chwilę w tym miejscu opiekę 
znajdą osoby starsze, przewlekle 
chore i niepełnosprawne oraz 
wymagające rehabilitacji po ho-
spitalizacji. Oficjalne otwarcie 
placówki 4 czerwca.

Placówka opiekuńcza z funkcja-
mi opieki i dziennego wsparcia dla 
starszych i niepełnosprawnych z 
zachodnich dzielnic organizowana 
jest przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej. 

Projekt budowlany zakłada też 
możliwość nadbudowy, w razie po-
trzeby, jednej kondygnacji. Całkowity 
koszt inwestycji to ok. 2,5 mln zł.

– Jednorazowo ośrodek będzie 
mógł objąć opieką 48 osób. To miej-
sce głównie dla osób samotnych, 
które po hospitalizacji wymagają 

całodobowej obecności osoby trze-
ciej i pomocy przy zaspokajaniu 
podstawowych codziennych potrzeb 
– wyjaśnia Katarzyna Stec, zastęp-
ca dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Gdyni. – Tu 
też dostępna będzie tzw. opieka 
wytchnieniowa dla rodzin, które na 
co dzień opiekują się osobą zależną, 
a z różnych względów potrzebują 
kilku dni dla siebie – by odpocząć lub 
zatroszczyć się o własne zdrowie. 
Podobny ośrodek prowadzimy przy 
ul. Bosmańskiej i widzimy, że za-
potrzebowanie na tego typu opiekę 
jest duże.  

Wewnątrz ośrodek zostanie po-
dzielony na dwie strefy – czer-
woną i niebieską. W tej pierwszej 
pomoc znajdą osoby wymagające 
całodobowej opieki, świadczonej 
czasowo (do trzech miesięcy), z 
możliwością jej przedłużenia w razie 
potrzeby. Przestrzeń zostanie za-
gospodarowana tak, by można było 

np. swobodnie transportować pod-
opiecznych z łóżkami do pomiesz-
czeń rehabilitacyjnych. Planowany 
jest też zakup łóżek antyodleżyno-
wych i podnośnikowych.

Z kolei w strefie niebieskiej, 
w świetlicy z dużymi oknami i wi-
dokiem na pobliski las oraz nowy 
dziedziniec, podopieczni otrzymają 
wsparcie dzienne. To strefa aktywi-
zacji. Będą odbywały się tam m.in. 
zajęcia usprawniające z naciskiem 
na różnego rodzaju treningi umie-
jętności codziennych, jak np. trening 
pamięci.

– Chcielibyśmy, żeby do tego 
rodzaju działań włączyli się również 
mieszkańcy Chwarzna-Wiczlina. 
Zachęcamy do dołączenia do wolon-
tariatu. Wystarczy się zgłosić – mówi 
Sławomir Pawłowski, kierownik 
Tymczasowego Ośrodka Opiekuń-
czego przy ul. Chwarznieńskiej.

Więcej informacji pod numerem 
tel. tel. 58 624 95 91.



Gdynia, 6-12 kwietnia 2018 r.    „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1317

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1317 Gdynia, 6-12 kwietnia 2018 r. 

14 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”.  W związku z trwającym do końca kwietnia okresem 
rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2017 pragniemy przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 
1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 7 mln. Są to pieniądze, które każdego 
dnia zmieniają nasze miasto. Aktywność gdyńskich OPP dotyczy niemalże każdego obszaru naszego życia, a to, na jaki cel zechcemy 
przekazać nasz 1%, zależy wyłącznie od nas. Aby ułatwić Państwu ten wybór, w kolejnych numerach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie 
organizacje.

„Mały procent – wielka sprawa!”

Fundacja Aktywności Zawodowej
KRS: 0000314083
strona internetowa: www.faz.org.pl
e-mail: biuro@faz.org.pl
Plac Kaszubski 8 lok. 311, 81-350 

Gdynia
Celem Fundacji jest: prowadzenie dzia-

łalności na rzecz aktywności zawodowej, 
w szczególności osób niepełnosprawnych, 
prowadzenie działalności służącej rehabilita-
cji zawodowej, społecznej i leczniczej osób 
niepełnosprawnych, wspieranie społecznej 
aktywności obywateli, w tym m.in. takich 
grup społecznych jak: osoby niepełno-
sprawne, seniorzy, bezdomni, bezrobotni, 
dzieci, kobiety oraz inne grupy społeczne 
wymagające wsparcia oraz wspieranie do-
broczynności i działań humanitarnych.

Fundacja Salutaris
KRS: 0000320242
e-mail: l.dudek@investkomfort.pl
ul. Hryniewickiego 6c lok. 47
81-340 Gdynia
Zadania, jakie stawia sobie Fundacja, to 

pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom 
i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywanie szans tych rodzin i osób. 
Ponadto jej celem jest pomoc charytatyw-
na, ochrona i promocja zdrowia, działania 
na rzecz osób z niepełnosprawnością oraz 
pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, 
konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za 
granicą. Fundacja promuje też zatrudnienie 
i aktywizację zawodową osób pozostają-
cych bez pracy i zagrożonych zwolnieniem 
z pracy. Pozostałe cele Fundacji to nauka, 
edukacja i wychowanie, krajoznawstwo 
oraz wypoczynek dzieci i młodzieży, a także 
upowszechnienie kultury fizycznej i sportu.

Stowarzyszenie Sympatyków Szóstki 
KRS: 0000327988
strona internetowa: www.vilo.org
e-mail: sekretariat@vilo.org
ul. Kopernika 34, 81-424 Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest: udzielanie 

wszechstronnej pomocy szkole w realiza-
cji jej zadań edukacyjnych, oświatowych 
i wychowawczych, wspieranie inicjatyw na-
uczycieli, rodziców, absolwentów i młodzieży 
w zakresie nauki, kultury, sztuki, sportu, tu-
rystyki oraz dbałość o zdrowie i środowisko, 
pomoc w doposażeniu i unowocześnianiu 
bazy szkoły, pomoc w rozwoju zaintereso-
wań, zdolności, uzdolnień i talentów uczniów 
oraz ich promowanie i integrowanie środo-
wisk absolwentów, pracowników, uczniów 
i sympatyków szkoły;

Stowarzyszenie Dlaczego Nie 
KRS: 0000330444
www.stowarzyszenie-dlaczego-nie.org
e-mail: info@stowarzyszenie-dlacze-

go-nie.org
ul. Benisławskiego 16B/5, 
81-173 Gdynia
Działalność Stowarzyszenia to szeroko 

pojęta pomoc osobom, głównie dzieciom 
i młodzieży, z różną niepełnosprawnością 
intelektualną, motoryczną oraz z niepełno-
sprawnością sprzężoną oraz ich rodzinom, 
opiekunom polegająca na: organizowaniu 
specjalistycznych konsultacji i porad – pozy-
skiwaniu środków na diagnostykę, leczeniu i 

rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz na 
realizacji innych celów statutowych – rozwi-
janiu kontaktów ze środowiskami lokalnymi 
i międzynarodowymi, w tym kształtowaniu 
różnorodnych form współpracy, integracji 
i wsparcia na rzecz osób niepełnospraw-
nych (promowanie i organizowanie imprez 
kulturalno-oświatowych, sportowo-rekre-
acyjnych); upowszechnianiu i ochronie 
praw dziecka, przeciwdziałaniu wykluczeniu 
społecznemu – prowadzeniu działalności 
społecznej i charytatywnej; promocji i orga-
nizacji wolontariatu, w tym organizowaniu 
spotkań, szkoleń, warsztatów i praktyk; 
udzielaniu wsparcia psychologicznego oso-
bom i rodzinom znajdującym się w trudnej 
sytuacji życiowej, zawodowej i społecznej, 
prowadzeniu rehabilitacji i terapii osób nie-
pełnosprawnych, ochrony i promocji zdrowia; 
organizowaniu turnusów rehabilitacyjnych 
i innych form czynnego wypoczynku dla 
osób niepełnosprawnych i ich rodzin oraz 
opiekunów. 

Fundacja Studentów i Absolwentów 
Uczelni Wyższych – Pomeranian 

Student’s Coalition 
KRS: 0000341169
strona www.fundacjapsc.pl
e-mail: lwyszynski@fundacjapsc.pl
ul. Modra 3/I/6, 81-132 Gdynia
Głównym celem jest chęć zagospo-

darowania młodych, ambitnych ludzi i 
stworzenia im platformy do wykorzystania 
swojego potencjału na rzecz społeczeń-
stwa obywatelskiego. Fundacja kierując 
się przeświadczeniem, że im bardziej świa-
dome, zaangażowane i odpowiedzialne 
będzie społeczeństwo, tym większe szanse 
rozwojowe będzie miała Polska, Gdynia i 
społeczności lokalne. Organizacja realizuje 
szereg projektów edukacyjnych kierowanych 
przede wszystkim do młodzieży, są to m.in. 
Gdyńska Debata Młodych, Gdyńska Akade-
mia Młodych czy Szkolenia dla Licealistów. 

Stowarzyszenie 
Świętego Mikołaja Biskupa 

KRS: 00003436609
strona internetowa: www.bpmikolaj.pl
e-mail: : biuro@bpmikolaj.pl
ul. św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia
Celem Stowarzyszenia jest wspieranie 

rozwoju człowieka zgodnie z Ewangelią 
i zasadami Katolickiej Nauki Społecznej, 
a w szczególności niesienie pomocy dzie-
ciom, młodzieży, osobom starszym oraz ro-
dzinom będącym w trudnej sytuacji życiowej. 
Poprzez swoje działania Stowarzyszenie 
pragnie przywracać im nadzieję, poczucie 
godności, pragnienie dobra, miłości i roz-
woju. Aby sprostać temu zadaniu angażuje 
i wspiera w działaniach na rzecz innych, 
a także zaprasza do różnych projektów 
społecznych.

Fundacja Zmiany
KRS: 0000358021
strona www.fundacjazmiany.pl
e-mail: fundacjazmiany@wp.pl
ul. Ujejskiego 31/2, 81-426 Gdynia
Fundacja zajmuje się rehabilitacją me-

dyczną niepełnosprawnych (masaże i gim-
nastyka usprawniająca), udziela im wsparcia 
merytorycznego w kontaktach z urzędami, 

bankami, służbą zdrowia itp., zapewnia 
wsparcie dwu asystentów osoby niepeł-
nosprawnej w codziennych interakcjach 
ze społeczeństwem, prowadzi doradztwo 
w zakresie możliwości korzystania z reha-
bilitacji medycznej, zawodowej i społecznej. 
Prowadzi też akcję uświadamiania praco-
dawców na temat korzyści wynikających z 
zatrudniania niepełnosprawnych. W miarę 
pozyskanych środków finansowych stara się 
wspierać materialnie niepełnosprawnych w 
nagłych sytuacjach kryzysowych, wymaga-
jących szybkiej interwencji. 

Fundacja „Burasek” 
KRS: 0000274604
strona www.fundacjaburasek.word-

press.com
e-mail: mirelbaca@wp.pl
ul. Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego 

16,
81-383 Gdynia
Zadania statutowe to m.in. opieka nad 

wolnobytującymi kotami, sterylizacje, pro-
wadzenie hospicjum dla kotów oraz sklepu 
charytatywnego.

Fundacja Nadaktywni
KRS: 0000367665
strona www.fundacjanadaktywni.org
e-mail: nadaktywni@gmail.com
ul. Starowiejska 10-12/25, 81-356 

Gdynia
nr telefonu 693 780 510
Fundacja Nadaktywni łączy pokolenia, 

sprawia radość pensjonariuszom pomor-
skich hospicjów i domów opieki społecznej, 
wyciąga seniorów z domów i sprawia, że 
czują się potrzebni, działa na rzecz społe-
czeństwa obywatelskiego i swojego ukocha-
nego miasta – Gdyni. W ramach projektu 
„Manual Factory dzierganie z sercem” dzie-
limy się swoją pasją a to, co wydziergamy, 
jest przekazywane potrzebującym. Jego 
uczestniczki co roku organizują w Gdyni 
obchody Międzynarodowego Dnia Dzier-
gania w Miejscach Publicznych. Społeczna 
Pracownia Tkacka LUCETA to przygoda z 
dziedzictwem kulturowym, jakim jest ręczne 
tkanie na krosnach i bardkach.

Fundacja Wsparcia Osób z Zaburzenia-
mi Komunikacji „Między Słowami”
KRS: 0000374172
Strona www.miedzy-slowami.org.pl
e-mail: fundacja@miedzy-slowami.

org.pl
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia
Fundacja „Między Słowami” to zespół pro-

fesjonalistów łączących multidyscyplinarne 
wykształcenie z pasją pomocy ludziom spy-
chanym przez trudności z porozumiewaniem 
się na boczny tor. Ponieważ nikt inny nie 
rozumie afazji tak dobrze, jak osoby z afazją, 
Fundacja słucha ich i skrzętnie zapisuje ich 
problemy i refleksje. Są wsparciem sami 
dla siebie, doradcami. Fundacja z pokorą 
wspiera ich w tej drodze. Celem Fundacji 
jest podnoszenie jakości życia osób z afazją 
– poprzez skuteczną pomoc w społecznej 
reintegracji i wsparcie w procesie odbudowy 
ich świata. Fundacja chce budować świat, 
w którym osoby z zaburzeniem komunikacji 
mają swoje miejsce i warunki do godnego, 
satysfakcjonującego życia.
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Na zdrowie
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U źródła Marii” 
(ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w godz. 
9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-18.00 
(rej. pod tel. 58 660 03 23, 608 045 554) 
i we wtorki w Przychodni NZOZ „Obłuże
-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rej. tel. 608 
045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 
badania stóp. Rejestracja tel. 508 648 584.

***

Vip-Med Rehabilitacja (ul. Armii Krajo-

wej 38-42) zaprasza na bezpłatną diagno-
stykę bólu kręgosłupa i chorób kręgosłupa .

Należy umawiać się telefonicznie pod nr. 
tel. 536 000 535 od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-17.00. Gabinet czynny od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-19.00.

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” Sp. z o.o (ul. Armii Krajo-
wej 44) zaprasza do korzystania z programu 
profilaktycznego z zakresu mammografii 
(dofinansowanego z NFZ). Bezpłatne bada-
nie przysługuje paniom (rocznik od 1949 do 
1968), które nie miały wykonanej mammo-
grafii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. 

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi. Rejestracja telefoniczna lub osobista 
od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 
17.30.Bliższe informacje można uzyskać 
pod nr. tel. 58 781 18 29.

***
Centrum Stomatologiczne Panaceum 

(ul. Świętojańska 89/1) zaprasza dzieci do 
18. roku życia na bezpłatne lakierowanie zę-
bów stałych, przeglądy i leczenie próchnicy 
w ramach NFZ.

 Akcja trwa do 30 kwietnia. Rejestracja tel. 
58 620 31 27 lub 882 765 009 od poniedział-
ku do piątku w godz.10.00-18.00.

Psychiatryczny Oddział Dzienny 
w Centrum Zdrowia Psychicznego 
(ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne za-
jęcia oraz leczenie osób chorujących na 
schizofrenię.  Zajęcia są prowadzone przez 
zespół psychologów, specjalistę psychiatrę, 
pedagoga, terapeutę zajęciowego. Odbywa-
ją się codziennie od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70, wewn. 
43 lub 36. 

Program zajęć obejmuje: psychoeduka-
cję, psychoterapię, psychorysunek, ćwicze-
nia relaksacyjne, muzykoterapię, zajęcia 
integracyjne, terapię zajęciową.

***
Anonimowi Depresanci zapraszają 

w piątki o godz.18.00 na spotkania w domu 

katechetycznym (ul. Św. Mikołaja 1).
***

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mają-
cych problem z piciem bliskiej osoby):

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Tragutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30; w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Pomost” (ul. Żeromskiego 77, Dom 
Parafialny) – mitingi we wtorki o godz. 18.30, 
każdy ostatni wtorek – otwarty miting,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.
***

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że 
kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem 
i tak jak alkoholizm i inne uzależnienia może 
być powstrzymana. 

Spotkania w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Traugutta 9 (w pierwszy czwartek miesią-
ca mityng otwarty).

***
Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Po-

morska 18) zaprasza dzieci w wieku 1,5-5 
lat na bezpłatne badania. Obejmują one 
zebranie informacji o dziecku, obserwację 
indywidualną, opcjonalnie obserwację w 
kontakcie z rówieśnikami, przekazanie re-
komendacji.

Więcej informacji pod nr. tel. 667 098 077. 

Pomoc psychologa i grupy wsparcia

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni na 
Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych 
i niepełnosprawnych oraz ich opiekunów.  

Modlitwa za chorych

Wykład o zdrowiu
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria zaprasza 18 kwietnia o godz. 
13.30 na wykład lekarza chirurga na temat 
„Nowoczesne techniki leczenia w chirurgii 
ogólnej”. Wykład odbędzie się w siedzibie 
Flandrii (Świętojańska 23b/20). Obowiązują 
zapisy tel. 664 909 144. 

Udział w prelekcji bezpłatny dla członków 
stowarzyszenia, dla niezrzeszonych: 5 zł.

XIV LO (ul. Wejherowska 55) we współ-
pracy z Fundacją DKMS organizuje 12 
kwietnia w godz. 10.00-13.00 oraz 16.00-
19.00 akcję rejestracji potencjalnych 
dawców szpiku kostnego. 

W akcji mogą wziąć udział osoby w wieku 
18-55 lat.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza w sobotę 7 kwietnia o godz. 15.00 do 
Domku Żeromskiego na piąte warsztaty 
z ekspertem ziołolecznictwa z cyklu „Te-
rapie roślinne”. 

Małgorzata Ewert-Manikowska zapre-
zentuje wykład „Zioła wspomagające oczysz-

czanie organizmu na wiosnę”. Absolwentka 
kierunku zielarstwa i terapii roślinnych na 
Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie 
tradycyjnie zaprosi do degustacji własno-
ręcznie przygotowanych oczyszczających 
naparów z ziół. 

Wstęp wolny. Wejście od ul. Zacisznej.

W Domku Żeromskiego o ziołach na wiosnę

Mammobus 

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni (ul. Filomatów 2) zaprasza 
mieszkańców Gdyni na szkolenie dla 
kandydatów na rodziny zastępcze oraz 
osoby chętne do prowadzenia rodzinnego 
domu dziecka.

Rodzicem zastępczym może zostać 
każdy kto: przebywa na terytorium Rzeczy-
pospolitej Polskiej, jest zdolny do sprawo-
wania opieki nad dzieckiem pod względem 
zdrowotnym, posiada stałe źródło dochodu, 
wypełnia nałożony przez sąd obowiązek 

alimentacyjny, dysponuje odpowiednimi 
warunkami lokalowymi i zapewni dziecku 
odpowiednie warunki do jego właściwego 
rozwoju oraz wypoczynku i spędzania czasu 
wolnego, a także: nie jest i nie był pozbawio-
ny, ograniczony lub zawieszony we władzy 
rodzicielskiej, nie jest ograniczony w zdolno-
ści do wykonywania czynności prawnych, nie 
był karany za umyślne przestępstwo.

Wymagany wcześniejszy kontakt pod 
numerem 58 622 60 20 oraz 58 627 20 
24 lub o kontakt osobisty (ul. Filomatów 2, 
domofon nr 4).

Szkolenia dla przyszłych rodziców zastępczych

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni zaprasza mieszkańców Gdyni do 
skorzystania z oferty Klubu 1,2,3 (ul. War-
szawska 42). 

Klub 1,2,3 jest miejscem spotkań doro-
słych osób, doświadczających kryzysów 
psychicznych, bądź chorujących psychicz-
nie. Nie jest wymagane orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności. Klub jest otwarty w 
poniedziałki i piątki w godz. 11.00-18.00 oraz 
we wtorki, środy i czwartki w godz. 9.00-
18.00. W ofercie m.in.: zajęcia psychoedu-
kacyjne, grupa wsparcia, warsztaty terapii 
zajęciowej, warsztaty komputerowe, trening 
pamięci, nauka tańca, wspólne wyjścia do 
kina, spotkania z psychologiem. 

Szczegółowy harmonogram zajęć oraz 
informacje dostępne są na stronie www.klu-

b123gdynia.pl lub pod nr. tel. 797 993 618.
***

Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 
Gen. Maczka 1) zaprasza 24 kwietnia 
o godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wspar-
cia „Sami sobie”. 

Cykliczne (w ostatnie wtorki miesiąca) 
spotkania grupy wsparcia „Sami sobie” 
przeznaczone są zarówno dla osób, które nie 
mają wystarczającej wiedzy na temat cho-
rób otępiennych i sposobów radzenia sobie 
z opieką nad osobą chorą, jak i tych, które 
chciałyby podzielić się swoim doświadcze-
niem. Wydarzenie dedykowane opiekunom, 
rodzinie i bliskim osób dotkniętych choroba-
mi otępiennymi. 

Wstęp wolny.

Poszukaj wsparcia w grupie
26 kwietnia przy sklepie Kaufland (ul. 

Morska 82) stanie mammobus.
Badanie jest bezpłatne i mogą w nim 

uczestniczyć ubezpieczone panie w wieku 
50-69 lat, które nie były leczone z powodu 
raka piersi. Elementem badania jest ocena 
porównawcza, dlatego należy przynieść na 
badanie zdjęcia/płyty z poprzednich mam-
mografii.Wymagana wcześniejsza rejestracja 
pod nr tel. 58 666 24 44 lub na http://www.
mammo.pl/formularz. 

Rejestracja dawców 
szpiku kostnego
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Urząd Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54)
zatrudni Inspektora ds. rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycznych w Wydziale 
Księgowości – Referacie Płac.
Szczegółowe informacje na temat konkursu, w tym główne obowiązki, niezbędne wykształcenie, 
praktyka zawodowa, wymagania konieczne, wymagane dokumenty i oświadczenia, znajdują się 
na stronie: http://gdynia.pl/bip/aktualne-nabory-i-konkursy,4/inspektor-ds-rozliczen-podatku-do-
chodowego-od-osob-fizycznych-w-wydziale-ksiegowosci-referacie-plac,519526.
Dokumenty należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni lub przesyłać do 13 kwietnia 
2018 r. pod adresem: Urząd Miasta Gdyni – Wydział Kadr i Szkoleń, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54
81-382 Gdynia z dopiskiem „Inspektor ds. rozliczeń podatku dochodowego od osób fizycz-
nych w Wydziale Księgowości – Referacie Płac – oferta pracy”
Należy dopisać na aplikacji klauzulę: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobo-
wych zawartych w ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu rekrutacji, zgodnie 
z ustawą z 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych”.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania pod nazwą 
„Zapewnienie schronienia wraz z wyżywieniem dla ok. 20 osób starszych, niepełnosprawnych 
w szczególności będących osobami bezdomnymi w miejscu spełniającym wymogi rozporządze-
nia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 28 kwietnia 2017 r.” na mocy Zarządzenia 
nr 7666/18/VII/R Prezydenta Miasta Gdyni z 27 marca 2018 r. dotację w kwocie 270 000,00 zł 
przyznano organizacji pozarządowej Stowarzyszenie na Rzecz Bezdomnych Dom Modlitwy 
AGAPE (Borowy Młyn 22, 84-420 Ryjewo) na realizację zadania pn. „AGAPE” niepełno-
sprawnym 2018-2020. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni położonej przy ul. A. Necla 
14-16, oznaczonej jako część działki nr 609, 
obręb 0016 (Kamienna Góra), przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 
lata z przeznaczeniem na działkę przydo-
mową i lokalizację osłony śmietnikowej, 
stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 7660/18/VII/P z 
dnia 27 marca 2018 roku.
Wykaz wywieszono na okres od 29.03.2018 r. 
do 19.04.2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że wyniku otwartego konkursu ofert na powierzenie realizacji zadania pod nazwą „Pro-
wadzenie punktu dystrybucji wsparcia żywnościowego” na mocy Zarządzenia Nr 7667/18/VII/R 
Prezydenta Miasta Gdyni z 27 marca 2018 r. dotację w kwocie 142 800,00 przyznano organizacji 
pozarządowej Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście (ul. Tysiąclecia 13 A, 
80-351 Gdańsk) na realizację zadania publicznego „Za stołem – żywność, która wzmacnia”. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o ogłoszonym przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni. 
 Przetarg odbędzie się 8 czerwca 2018 r. o godz. 10.00, w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. 
nr 53144010260000000000401037 w terminie do 4 czerwca 2018 roku. 
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego 
faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. 
 W przetargu będzie można nabyć następujące nieruchomości położone w Gdyni przy: ul. Redłow-
skiej 28A o pow. 726 m2, ul. Komandorskiej 55 o pow. 889 m2, ul. Kopernika 137-139 o pow. 
4 801 m2, ul. Bursztynowej 1A o pow. 648 m2, ul. Hutniczej 63 pow. 11 631 m2, ul. Bosmań-
skiej-Alzackiej o pow. 1 591 m2, ul. Łopianowej o pow. 2 324  m2, ul. Chylońskiej 138 o pow. 
1 416 m2 i ul. Ustronie o pow. 1 751 m2. 
 Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w „Gazecie Wyborczej” 29.03.2018 r. Pełna treść 
ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
gdynia.pl/bip/, www.investgdynia.pl oraz wywieszona na tablicy ogłoszeń Referatu Polityki Gospo-
darowania Nieruchomościami przy pok. 318 na III piętrze tut. Urzędu. Informacje dot. zbywanych 
nieruchomości można uzyskać w Referacie Polityki Gospodarowania Nieruchomościami w pok. 
318 na III piętrze tut. Urzędu, a także na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.invest-
gdynia.pl. Powyższe informacje można również uzyskać telefonicznie pod numerami telefonów: 
58 668 85 15, 668 85 16, 668 89 38, 668 89 39 lub 668 89 40.

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza przetarg nieograniczony o wartości 
zamówienia przekraczającej kwoty określone 
w przepisach wydanych na podstawie art. 11 
ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych  na wykonanie robót 
budowlanych dla potrzeb kompleksowej 
termomodernizacji 4 budynków użytecz-
ności publicznej zlokalizowanych w Gdyni 
w ramach projektu „Kompleksowa moder-
nizacja energetyczna budynków użytecz-
ności publicznej na terenie Gdyni”.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na 
stronie internetowej TED (Suplement do 
Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) 
pod numerem: 2018/S 061-134041 z dnia 
23.03.2018 r. oraz na stronie internetowej 
Zamawiającego: http://www.gdynia.pl/bip/
roboty-budowlane,6434 wraz z SIWZ.
Termin składania ofert: 04.05.2018r. do 
godz. 10:00, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 
10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na tablicy ogłoszeń znajdu-
jącej się na III piętrze w budynku Urzędu 
Miasta Gdyni pomiędzy pokojami 317 i 318 
wywieszono wykaz nieruchomości położonej 
w Gdyni ul. Leszczynki 155, oznaczonej 
w obrębie Leszczynki jako działka gruntu 
nr 1392, 1202 o pow. 786 m2, przeznaczona 
do zbycia w drodze przetargu ustnego nie-
ograniczonego.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia 
Prezydenta Miasta Gdyni nr 7656/18/VII/P z 
27 marca 2018 r. wywieszony jest na okres 
21 dni od 27 marca 2018 r. do 17 kwietnia 
2018 r. 

Ciągła potrzeba robienia zakupów, 
godziny spędzone w sieci lub z telefo-
nem komórkowym w dłoni, nieustająca 
chęć gry na automatach lub w kasynie – 
przyzwyczajenie czy poważny problem? 
Zakupoholizm, fonoholizm czy hazard 
to tylko niektóre typy uzależnień, które 
można i trzeba leczyć. Profesjonalną po-
moc i terapie oferuje Poradnia Leczenia 
Uzależnień przy Ośrodku Profilaktyki i 
Terapii Uzależnień w Gdyni.

Patologiczny hazard, siecioholizm, za-
kupoholizm, seksoholizm, fonoholizm to 
uzależnienia, z którymi można zgłosić się 
do poradni na leczenie. 

 – Oferujemy pomoc osobom, którym gry 
na automatach, w kasynie, na komputerze, 
obstawianie meczy, robienie zakupów, pra-

ca, uprawianie seksu, ćwiczenia fizyczne, 
korzystanie z telefonu, internetu, zadłużanie 
się zaczęły wymykać się spod kontroli – 
mówi Anita Powała, pedagog, certyfikowa-
ny specjalista terapii uzależnień z OPiTU 
w Gdyni. – A tego typu uzależnień niestety 
z roku na rok obserwujemy coraz więcej.

Na terapię najczęściej zgłaszają się 
osoby, które doświadczyły różnego rodzaju 
strat – finansowych, społecznych i emocjo-
nalnych. 

– Mają one poczucie lęku, cierpią z po-
wodu depresji, różnych zaburzeń lękowych 
a także chwiejności nastroju. Osoby te 
często odczuwają przymus wykonywania 
danych czynności, coraz bardziej się na nich 
koncentrują, zaniedbują innych, a w końcu 
ponoszą z tego powodu straty finansowe, 

prawne, rodzinne. – dodaje Anita Powała.
Poradnia oferuje pomoc nie tylko osobom 

uzależnionym, ale także ich bliskim i człon-
kom rodziny. Tam otrzymują oni wsparcie 
i dowiadują się, jak radzić sobie w zaistniałej 
sytuacji. Bezpłatna pomoc udzielana jest 
przez wykwalifikowanych specjalistów dla 
osób od 15. roku życia (przy pierwszej wi-
zycie osoby niepełnoletniej niezbędna jest 
obecność rodzica lub opiekuna prawnego).

Poradnia Leczenia Uzależnień OPiTU 
znajduje się przy ul. Chrzanowskiego 3/5. 
Rejestracja odbywa się osobiście lub pod 
numerem tel. 58 620 88 88 od poniedziałku 
do czwartku w godz. 8.00-19.00, w piątek w 
godz. 8.00-15.00.

Więcej informacji znajduje się na stronie 
internetowej: www.opitu.pl

Uzależnieni nie tylko od hazardu mogą uzyskać pomoc
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Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340 następujących wykazów:
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Płockiej 
(część działki nr 1581 obręb 0019 Mały Kack) o powierzchni 40 m², przeznaczonej do wydzier-
żawienia na czas oznaczony – 3 lata, na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, jako załącznik do 
Zarządzenia nr 7652/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.03.2018 r.), z przeznaczeniem na 
działkę przydomową,
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Wielko-
polskiej (część działki nr 3412 obręb 0019 Mały Kack) o powierzchni 90 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 7653/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.03.2018 r., z przeznaczeniem 
na miejsca postojowe.
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Bernadow-
skiej (część działki nr 3309 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni łącznie 3245 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowych dzierżawców, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 7654/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.03.2018 r., z przeznaczeniem 
na cele rolnicze-uprawy jednoroczne.
– wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Akacjo-
wej 7 (działki nr 1257, nr 1258 obręb 0022 Orłowo) o powierzchni 722 m², przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony – 10 lat na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, jako załącznik 
do Zarządzenia nr 7655/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.03.2018 r., z przeznaczeniem 
na działkę przydomową.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 4.04.2018 r. do 25.04.2018 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 7662/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 27.03.2018 roku - nieru-
chomości gruntowej położonej przy ul. Bp. Dominika w Gdyni o pow.  17 m²,  obejmującej część 
działki nr 538 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas 
nieoznaczony, na osłonę do gromadzenia odpadów stałych;
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 28.03.2018 r. do 18.04.2018 r.  

Ważne telefony
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Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Hufiec Związku Harcerstwa Polskiego 

Gdynia zaprasza 6 kwietnia w godz. 18.00-
20.00 na jubileuszowe, setne spotkanie 
Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych 
„Wyjdź w Świat” z Andrzejem Mellerem. 
Opowie on o pracy reportera w czasie 
konfliktów zbrojnych, postara się przybliżyć 
sytuację polityczną w regionach do wybuchu 
konfliktu oraz sam przebieg wojen i swoich 
zmagań reporterskich. 

Prelegent jest autorem trzech książek: 
„Miraż. Trzy lata w Azji”, „Zenga zenga, czyli 
jak szczury zjadły króla Afryki” oraz „Czołem, 
nie ma hien. Wietnam, jakiego nie znacie”. 

Spotkanie odbędzie się w Sali Morskiej 
w Pomorskim Parku Naukowo-Technolo-
gicznym w Gdyni. Projekt jest finansowany 
przez miasto. 

Więcej na www.warsztatypodroznicze.pl.

Dyrektor Przedszkola nr 8 „Pluszowy Misiaczek”
zaprasza do złożenia oferty cenowej na wykonanie malowania sali przedszkolnej i kuchni 
w budynku Przedszkola nr 8 o szacunkowej wartości nieprzekraczającej równowartość kwoty 
30.000,00 euro wyłączonej ze stosowania przepisów na podstawie art. 4 pkt 8 Ustawy z dn. 29 
stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U.z 2017, poz. 1579).
Opis przedmiotu zamówienia znajduje się na stronie gdynia.pl/bip/zamowienia-publiczne,812/
zaproszenie-do-skladania-ofert-na-wykonanie-robot-budowlanych-w-budynku-przedszkola-nr-
8-pluszowy-misiaczek,519688 oraz na stronie przedszkola www.przedszkole8.pl.
Oferty należy składać w dni robocze w godz. 7.00-15.00 w zamkniętej kopercie do 30.04.2018 do 
godz. 10.00. Osoby upoważnione do kontaktów z wykonawcami: Karolina Puźniak i Katarzyna 
Smeja, tel. 58 620 36 79.
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